



MIGUEL FROTA VIÑAS - SANTA CRUZ DISTRIBUIDORA
 AV. JOHN SANFORD, 345 - JUNCO - CEP: 62030 - 500
 SOBRAL - CE - Fone: (88)3611-1441 - Fax: (88)3611-2354
 CNPJ/CPE: 23.535.727/0001-79 - Insc. Estadual: 060903350
 E-Mail: santacruz.distribuidora@hotmail.com.br



A (01)
 CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICROREGIÃO DE ITAPIPOCA
 RUA URBANO TEIXEIRABARBOSA, 516 - CENTRO - ITAPIPOCA/CE - FONE: (88) 3631 2654
 At: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 0530.01/2017 - ABERTURA: 12/06/2016 ÀS 11:30 HORAS

LOTE III - MEDICAMENTOS

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO DOS MATERIAIS | UNIDADE | MARCA | QUANTIDADE | VL. UNITÁRIO | VL. UNITÁRIO POR EXTENSO | VL. TOTAL | VL. TOTAL POR EXTENSO |
|------|--|---------|------------|------------|--------------|--|---------------|--|
| 1 | ACETATO DE BETAMETASONA + FOSFATO DISSÓCIDO DE BETAMETASONA, 3 MG DE ACETATO DE BETAMETASONA (SUSPENSÃO) + 3 MG DE FOSFATO DISSÓCIDO DE BETAMETASONA, SUSPENSÃO INJETÁVEL, 1ML | AMP | NOVAFARMA | 240 | R\$ 5,85 | cinco reais e oitenta e cinco centavos | R\$ 1.404,00 | um mil, quatrocentos e quatro reais |
| 2 | Água purificada, carboximetilcelulose de sódio e alginato de cálcio, gel, 15 gramas | BISNAGA | COLOPLAST | 240 | R\$ 55,50 | cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos | R\$ 13.320,00 | treze mil, trezentos e vinte reais |
| 3 | Ácido trichloroacético 10% 10ml uso tópico | FR | FORMULAR | 12 | R\$ 105,00 | cento e cinco reais | R\$ 1.260,00 | um mil, duzentos e sessenta reais |
| 4 | Ácido trichloroacético 30% 30ml | FR | FORMULAR | 12 | R\$ 120,00 | cento e vinte reais | R\$ 1.440,00 | um mil, quatrocentos e quarenta reais |
| 5 | Ácido trichloroacético 60% 30ml | FR | FORMULAR | 12 | R\$ 135,00 | cento e trinta e cinco reais | R\$ 1.620,00 | um mil, seiscentos e vinte reais |
| 6 | FENOL 88% 30ML, USO TÓPICO | FR | RIOQUIMICA | 12 | R\$ 16,98 | dezesseis reais e novecentos e oito centavos | R\$ 203,76 | duzentos e três reais e setenta e seis centavos |
| 7 | Ácido nítrico fumegante 66% 40ml uso tópico | FR | NATULAB | 12 | R\$ 16,35 | dezesseis reais e trinta e cinco centavos | R\$ 196,20 | cento e noventa e seis reais e vinte centavos |
| 8 | Ácido trichloroacético 90% 10ML | FR | FORMULAR | 48 | R\$ 135,00 | cento e trinta e cinco reais | R\$ 6.480,00 | seis mil, quatrocentos e oitenta reais |
| 9 | Ácido tranexâmico 250mg/5ml | AMP | HIPOLABOR | 60 | R\$ 2,58 | dois reais e cinquenta e oito centavos | R\$ 154,80 | cento e cinquenta e quatro reais e oitenta centavos |
| 10 | ADENOSINA 6MG/2ML | AMP | LIBBS | 12 | R\$ 36,55 | trinta e seis reais e cinco centavos | R\$ 438,60 | quatrocentos e trinta e oito reais e sessenta centavos |
| 11 | Água destilada 100ML | AMP | FARMACE | 1.200 | R\$ 0,18 | dezoito centavos | R\$ 216,00 | duzentos e dezesseis reais |
| 12 | Água destilada 5000ML | GALÃO | FARMACE | 60 | R\$ 3,07 | três reais e sete centavos | R\$ 184,20 | cento e oitenta e quatro reais e vinte centavos |
| 13 | AMINOPIRINA 24MG/ML 10ML | AMP | FARMACE | 12 | R\$ 0,97 | noventa e sete centavos | R\$ 11,64 | onze reais e sessenta e quatro centavos |
| 14 | AMIODARONA 50MG/ML 3ML | AMP | HIPOLABOR | 12 | R\$ 2,13 | dois reais e treze centavos | R\$ 25,56 | vinete e cinco reais e cinquenta e seis centavos |
| 15 | ATROPINA 0,25 MG 1 ML | AMP | ISOFARMA | 120 | R\$ 0,37 | trinta e sete centavos | R\$ 44,40 | quarenta e quatro reais e quarenta centavos |
| 16 | ATROPINA 1% 5ML SOLUÇÃO OFTALMICA COLÍRIO | FR | TEUTO | 12 | R\$ 13,03 | treze reais e três centavos | R\$ 156,36 | cento e cinquenta e seis reais e trinta e seis centavos |
| 17 | BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI COM 4ML + DILUENTE | AMPOLA | TEUTO | 120 | R\$ 11,40 | onze reais e quarenta centavos | R\$ 1.368,00 | um mil, trezentos e sessenta e oito reais |
| 18 | BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% 10ML | AMP | SANTEC | 12 | R\$ 0,82 | oitenta e dois centavos | R\$ 9,84 | noze reais e oitenta e quatro centavos |
| 19 | BROMETO DE N-BUTILESCOPOLAMINA 0,0XG + DIFIRONA SÓDICA 2,500G 5ML | AMP | FARMACE | 60 | R\$ 1,53 | um real e cinquenta e três centavos | R\$ 91,80 | noventa e um reais e oitenta centavos |
| 20 | BROMOPRIDA 5MG/ML 2ML | AMP | HIPOLABOR | 60 | R\$ 0,87 | oitenta e sete centavos | R\$ 52,20 | cinquenta e dois reais e vinte centavos |
| 21 | BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 6,67MG + DIPIRONA SÓDICA 333,4MG 20ML | FR | FARMACE | 36 | R\$ 5,25 | cinco reais e vinte e cinco centavos | R\$ 189,00 | cento e oitenta e nove reais |
| 22 | CETIRIAZINA 1G + DILUENTE | FR/AMP | AGILA | 48 | R\$ 2,02 | dois reais e dois centavos | R\$ 96,96 | noventa e seis reais e noventa e seis centavos |
| 23 | CETOPROFENO 50MG/ML 20ML | AMP | U.Q | 36 | R\$ 1,95 | um real e noventa e cinco centavos | R\$ 70,20 | setenta reais e vinte centavos |
| 24 | CETOPROFENO IV 100MG | FR/AMP | U.Q | 36 | R\$ 3,90 | três reais e noventa centavos | R\$ 140,40 | cento e quarenta reais e quarenta centavos |
| 25 | CIPROFLOXACINA (CLORIDRATO) E DEXAMETASONA SUSPENSÃO OFTALMICA ESTÉRIL 5ML | FR | TEUTO | 12 | R\$ 10,47 | dez reais e quarenta e sete centavos | R\$ 125,64 | cento e vinte e cinco reais e sessenta e quatro centavos |
| 26 | CLORETO FÉRRICO 50% 30GR GEL | BISNAGA | LAFAN | 12 | R\$ 8,73 | oito reais e setenta e três centavos | R\$ 104,76 | cento e quatro reais e setenta e seis centavos |
| 27 | CLORETO DE POTASSIO 10ML 10% | AMP | FARMACE | 12 | R\$ 0,25 | vinete e cinco centavos | R\$ 3,00 | três reais |

Miguel Frota Viñas
 Av. John Sanford, 345 - Junco
 CNPJ/23.535.727/0001-79
 C.E. - 06.090.335.0

FLS. 1
 Miguel Frota Viñas
 Santa Cruz Dist. Sobral

CPS MIT
Fls. 1470
C.P.L.

| | | | | | | | | | | |
|----|--|---------|----------------|-----|-----|----------|--|-----|-----------|--|
| 28 | CLORETO DE SÓDIO 10ML 10% | AMP | FARMACE | 12 | R\$ | 0,25 | três reais e cinco centavos | R\$ | 3,00 | três reais |
| 29 | CLORETO DE SÓDIO 10ML 20% | AMP | FARMACE | 12 | R\$ | 0,34 | três reais e quatro centavos | R\$ | 4,08 | quatro reais e oito centavos |
| 30 | COLAGENASE SEM CLORAFENICOL 30G POMADA | BISNAGA | CRISTALIA | 120 | R\$ | 14,02 | quatorze reais e dois centavos | R\$ | 1.682,40 | um mil, seiscentos e oitenta e dois reais e quarenta centavos |
| 31 | DESLANOSÍDIO 0,2MG/ML 2ML | AMP | U.Q. | 12 | R\$ | 1,55 | um real e sessenta e cinco centavos | R\$ | 19,80 | dezanove reais e oitenta centavos |
| 32 | DEXAMETASONA 4MG/ML 2,5ML | AMP | FARMACE | 12 | R\$ | 0,82 | oitenta e dois centavos | R\$ | 9,84 | noventa e dois reais e quatro centavos |
| 33 | DICLOFENACO DIETILAMÔNIO GEL TUBO COM 60G | BISNAGA | TEUTO | 720 | R\$ | 5,47 | cinco reais e quarenta e sete centavos | R\$ | 3.938,40 | três mil, novecentos e trinta e oito reais e quarenta centavos |
| 34 | DICLOFENACO DIETILAMÔNIO AEROSOL SOLUÇÃO TÓPICA TUBO DE ALUMÍNIO COM 85ML (60G) | TUBO | TEUTO | 720 | R\$ | 11,77 | onze reais e setenta e sete centavos | R\$ | 8.474,40 | oito mil, quatrocentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos |
| 35 | DIMETICONA 75MG/ML 15ML | FR | HIPOLABOR | 24 | R\$ | 1,20 | um real e vinte centavos | R\$ | 28,80 | vinete e oito reais e oitenta centavos |
| 36 | DIPIRONA 500MG/ML | AMP | FARMACE | 60 | R\$ | 0,52 | cinquenta e dois centavos | R\$ | 31,20 | trinta e um reais e vinte centavos |
| 37 | DIPIRONA 500MG/ML 20ML | FRS | FARMACE | 36 | R\$ | 0,90 | noventa centavos | R\$ | 32,40 | trinta e dois reais e quatro centavos |
| 38 | DIPROPIONATO DE BETAMETASONA E FOSFATO DISSÓDICO DE BETAMETASONA SUSPENSÃO INJETÁVEL, 5 MG + 2 MG. EMBALAGEM CONTENDO 1 AMPOLA DE 1 ML E 1 SERINGA DESCARTÁVEL ESTERILIZADA. | AMP | NOVAFARMA | 960 | R\$ | 5,85 | cinco reais e oitenta e cinco centavos | R\$ | 5.616,00 | cinco mil, seiscentos e dezesseis reais |
| 39 | DOPAMINA 5MG/ML 10ML | AMP | TEUTO | 12 | R\$ | 1,02 | um real e dois centavos | R\$ | 12,24 | doze reais e vinte e quatro centavos |
| 40 | EFEDRINA 50MG/ML 1 ML | AMP | U.Q. | 12 | R\$ | 1,18 | um real e deztoito centavos | R\$ | 14,16 | quatorze reais e dezesseis centavos |
| 41 | EPINEFRINA 1MG/ML 1 ML | AMP | HIPOLABOR | 36 | R\$ | 3,63 | três reais e sessenta e três centavos | R\$ | 130,68 | cento e trinta reais e sessenta e oito centavos |
| 42 | ETILEFRINA 10MG/ML 1 ML | AMP | U.Q. | 12 | R\$ | 1,27 | um real e vinte e sete centavos | R\$ | 15,24 | quinze reais e vinte e quatro centavos |
| 43 | ETONOGESTREL 68MG, EMBALAGEM COM UM APLICADOR CONTENDO UM IMPLANTE | AMP | SHERING PLONIG | 12 | R\$ | 1.173,54 | um mil, cento e setenta e três reais e cinquenta e quatro centavos | R\$ | 14.082,48 | quatorze mil e oitenta e dois reais e quarenta e oito centavos |
| 44 | FLUORESCINA SÓDICA SOLUÇÃO OFTÁLMICA 1% 1ML | AMP | HIPOLABOR | 12 | R\$ | 1,02 | um real e dois centavos | R\$ | 12,24 | doze reais e vinte e quatro centavos |
| 45 | FUROSEMIDA 10MG/ML 2ML | FR | TEUTO | 120 | R\$ | 12,39 | doze reais e trinta e nove centavos | R\$ | 1.486,80 | um mil, quatrocentos e oitenta e seis reais e oitenta centavos |
| 46 | GEL ESTÉRIL QUE POSSUI NA SUA FORMULAÇÃO AGUA DEIONIZADA, PROPILENOGLICOL E ÓLEOS DE ORIGEM VEGETAL, 30G. | AMP | FARMACE | 60 | R\$ | 0,81 | oitenta e um centavos | R\$ | 48,60 | quarenta e oito reais e sessenta centavos |
| 47 | GEL 0,1% UNDECILAMINOPROPIL BETAINA 0,1% POLIHEXANIDA, GLICEROL, HIDROXETILCELULOSE, ÁGUA PURIFICADA, 30 ML | BISNAGA | CURATEC | 120 | R\$ | 52,92 | cinquenta e dois reais e noventa e dois centavos | R\$ | 6.350,40 | seis mil, trezentos e cinquenta reais e quarenta centavos |
| 48 | GEL 0,1% UNDECILAMINOPROPIL BETAINA 0,1% POLIHEXANIDA, GLICEROL, HIDROXETILCELULOSE, ÁGUA PURIFICADA, 30 ML | FRASCO | B. BRAUM | 360 | R\$ | 197,91 | cento e noventa e sete reais e noventa e um centavos | R\$ | 71.247,60 | setenta e um mil, duzentos e quarenta e sete reais e sessenta centavos |
| 49 | GLICOSE 25% 10ML | AMP | FARMACE | 24 | R\$ | 0,25 | vinete e cinco centavos | R\$ | 6,00 | seis reais |
| 50 | GLICOSE 50% 10ML | AMP | FARMACE | 24 | R\$ | 0,27 | vinete e sete centavos | R\$ | 6,48 | seis reais e quatrocentos e oitenta e oito centavos |
| 51 | GLUCONATO DE CÁLCIO 10% 100MG/ML 10ML | AMP | ISOFARMA | 12 | R\$ | 2,23 | dois reais e vinte e três centavos | R\$ | 26,76 | vinete e seis reais e setenta e seis centavos |
| 52 | HIDRATANTE CREME 500ML | FR | SKALA | 12 | R\$ | 9,48 | noze reais e quarenta e oito centavos | R\$ | 113,76 | cento e treze reais e setenta e seis centavos |
| 53 | HEPARINA SÓDICA IV 5000UI 5ML | FR/AMP | CRISTALIA | 12 | R\$ | 8,25 | oito reais e vinte e cinco centavos | R\$ | 99,00 | noventa e nove reais |
| 54 | HIDRALAZINA (CLORIDRATO) 1 ML 20MG | AMP | CRISTALIA | 12 | R\$ | 5,62 | cinco reais e sessenta e dois centavos | R\$ | 67,44 | sessenta e sete reais e quarenta e quatro centavos |
| 55 | HIDROCORTISONA 100MG + DILUENTE | FR/AMP | TEUTO | 12 | R\$ | 3,82 | três reais e oitenta e dois centavos | R\$ | 45,84 | quarenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos |
| 56 | HIDROCORTISONA 500MG + DILUENTE | FR/AMP | TEUTO | 12 | R\$ | 6,90 | seis reais e noventa centavos | R\$ | 82,80 | oitenta e dois reais e oitenta centavos |
| 57 | ISOSSORBIDA (DINITRATO) 5MG SUBLINGUAL | COMP.R. | SANIVAL | 60 | R\$ | 0,39 | trinta e nove centavos | R\$ | 23,40 | vinete e três reais e quarenta centavos |
| 58 | LIDOCAÍNA 2% GELÉIA 30G | BISNAGA | PHARLAB | 240 | R\$ | 2,52 | dois reais e cinquenta e dois centavos | R\$ | 604,80 | seiscentos e quatro reais e oitenta centavos |
| 59 | LIDOCAÍNA SEM ADRENALINA 2% 20ML | FRS/AMP | HIPOLABOR | 360 | R\$ | 2,41 | dois reais e quarenta e um centavos | R\$ | 867,60 | oitocentos e sessenta e sete reais e sessenta centavos |
| 60 | LIDOCAÍNA COM ADRENALINA 20ML | FRS/AMP | HIPOLABOR | 180 | R\$ | 3,42 | três reais e quarenta e dois centavos | R\$ | 615,60 | seiscentos e quinze reais e sessenta centavos |

Miguel Frota Viñas
Fls. 1470
C.P.L.

Miguel Frota Viñas
Av. John Sanford, 345 - Junco
CNPJ: 23.535.727/0001-79
Cidade: 06.060.335-0



| ITEM | ESPECIFICAÇÃO DOS MATERIAIS | UNIDADE | MARCA | QUANTIDADE | VL. UNITÁRIO | VL. UNITÁRIO POR EXTENSO | VL. TOTAL | VL. TOTAL POR EXTENSO |
|------|---|-------------|------------|------------|--------------|--|--------------|--|
| 61 | LIDOCAÍNA 10% SPRAY, 50ML | FRASCO | CRISTALIA | 36 | R\$ 58,03 | cinquenta e oito reais e três centavos | R\$ 2.089,08 | dois mil e noventa e oito reais e oitenta e oito centavos |
| 62 | LIDOCAÍNA 0,2% + FENILEFRINA (0,0004%) COM 50 ANESTÉSICOS PARA USO PARENTERAL 1,8ML | CAIXA | SS WHITE | 12 | R\$ 42,97 | quarenta e dois reais e noventa e sete centavos | R\$ 515,64 | quinhentos e quinze reais e sessenta e quatro centavos |
| 63 | NITROGLICERINA 50MG, 10ML | AMP | CRISTALIA | 12 | R\$ 39,52 | trinta e nove reais e cinquenta e dois centavos | R\$ 474,24 | quatrocentos e setenta e quatro reais e vinte e quatro centavos |
| 64 | OFLOXACINO 0,3% SOLUÇÃO OFTÁLMICA ESTÉRIL 5ML | FR | TEUTO | 12 | R\$ 12,79 | doze reais e setenta e nove centavos | R\$ 153,48 | cento e cinquenta e três reais e quarenta e oito centavos |
| 65 | PAPAÍNA 6% CREME BASE Q.S.P 60G | BISNAGA | FORMULAR | 72 | R\$ 54,37 | cinquenta e quatro reais e trinta e sete centavos | R\$ 3.914,64 | três mil, novecentos e quatorze reais e sessenta e quatro centavos |
| 66 | PAPAÍNA 6% COM URÉIA A 5% CREME BASE Q.S.P 60G | BISNAGA | FORMULAR | 60 | R\$ 65,63 | sessenta e cinco reais e cinquenta e três centavos | R\$ 3.931,80 | três mil, novecentos e trinta e um reais e oitenta centavos |
| 67 | PAPAÍNA 2% GEL 60G | BISNAGA | FORMULAR | 48 | R\$ 39,57 | trinta e nove reais e cinquenta e sete centavos | R\$ 1.899,36 | um mil, oitocentos e noventa e nove reais e trinta e seis centavos |
| 68 | PAPAÍNA 10% CREME BASE Q.S.P 60G | BISNAGA | FORMULAR | 72 | R\$ 46,85 | quarenta e seis reais e oitenta e nove centavos | R\$ 3.375,08 | três mil, trezentos e setenta e seis reais e oito centavos |
| 69 | PARACETAMOL 200MG/ML 20ML | FR | FARMACE | 36 | R\$ 0,82 | oitenta e dois centavos | R\$ 29,52 | vinte e nove reais e cinquenta e dois centavos |
| 70 | PROMETAZINA 50MG 2ML | AMP | SANVAL | 12 | R\$ 1,35 | um real e trinta e cinco centavos | R\$ 16,20 | dezesseis reais e vinte centavos |
| 71 | RANITIDINA 150MG/ML 2ML | AMP | FARMACE | 12 | R\$ 0,82 | oitenta e dois centavos | R\$ 9,84 | noventa reais e oitenta e quatro centavos |
| 72 | POLICRESUENO 36% 12ML SOL. CONCENTRADA | FR | TAKEDA | 24 | R\$ 19,02 | dezenove reais e dois centavos | R\$ 456,48 | quatrocentos e cinquenta e seis reais e quarenta e oito centavos |
| 73 | SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% 100 ML | FRASCO | FRESENIUS | 1.200 | R\$ 2,25 | dois reais e vinte e cinco centavos | R\$ 2.700,00 | dois mil, setecentos reais |
| 74 | SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% 250 ML SISTEMA FECHADO | FRASCO | FRESENIUS | 600 | R\$ 2,83 | dois reais e oitenta e três centavos | R\$ 1.698,00 | um mil, seiscentos e noventa e oito reais |
| 75 | SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% 500 ML SISTEMA FECHADO | FRASCO | FRESENIUS | 600 | R\$ 3,07 | três reais e sete centavos | R\$ 1.842,00 | um mil, oitocentos e quarenta e dois reais |
| 76 | SOLUÇÃO DE FRUTOSE 500 ML 5% SISTEMA FECHADO | FRASCO | FRESENIUS | 12 | R\$ 5,34 | cinco reais e trinta e quatro centavos | R\$ 64,08 | sessenta e quatro reais e oito centavos |
| 77 | SOLUÇÃO DE GLICOSE 5% 500 ML SISTEMA FECHADO | FRASCO | FRESENIUS | 36 | R\$ 3,45 | três reais e quarenta e cinco centavos | R\$ 124,20 | cento e vinte e quatro reais e vinte centavos |
| 78 | SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA 1:1 500 ML SISTEMA FECHADO | FRASCO | FRESENIUS | 24 | R\$ 3,45 | três reais e quarenta e cinco centavos | R\$ 82,80 | oitenta e dois reais e oitenta centavos |
| 79 | SOLUÇÃO RINGER COM LACTATO 500 ML SISTEMA FECHADO | FRASCO | FRESENIUS | 24 | R\$ 3,45 | três reais e quarenta e cinco centavos | R\$ 82,80 | oitenta e dois reais e oitenta centavos |
| 80 | SULFATO DE MAGNÉSIO 50%, 10ML | AMP | ISOFARMA | 12 | R\$ 1,02 | um real e dois centavos | R\$ 12,24 | doze reais e vinte e quatro centavos |
| 81 | SULFATO DE MAGNÉSIO 10%, 10ML | AMP | ISOFARMA | 12 | R\$ 1,02 | um real e dois centavos | R\$ 12,24 | doze reais e vinte e quatro centavos |
| 82 | TROPICAMIDA 1% SOLUÇÃO OFTÁLMICA ESTÉRIL 5ML | FR | ALCON | 240 | R\$ 18,48 | dezoito reais e quarenta e oito centavos | R\$ 4.435,20 | quatro mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e vinte centavos |
| 83 | VASELINA POMADA 20G | BISNAGA | RIOQUÍMICA | 12 | R\$ 3,90 | três reais e noventa centavos | R\$ 45,80 | quarenta e seis reais e oitenta centavos |
| 84 | SUCCINILCOLINA 100MG PÓ INJETÁVEL | AMPOLA | CRISTALIA | 24 | R\$ 21,48 | vinte e um reais e quarenta e oito centavos | R\$ 515,52 | quinhentos e quinze reais e cinquenta e dois centavos |
| 85 | LEVOFLOXACINO 500MG | COMPRIMID O | ZYDUS | 240 | R\$ 1,66 | um real e sessenta e seis centavos | R\$ 398,40 | trezentos e noventa e oito reais e quarenta centavos |
| 86 | ÓLEO DE GIRASSOL HIDRATANTE, 100ML | FRASCO | MOPHI | 120 | R\$ 4,32 | quatro reais e trinta e dois centavos | R\$ 518,40 | quinhentos e dezoito reais e quarenta centavos |

174.606,60

VALOR GLOBAL DO LOTE R\$ 174.606,60
cento e setenta e quatro mil, seiscentos e seis reais e sessenta centavos

LOTE V - MATERIAL HOSPITALAR

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO DOS MATERIAIS | UNIDADE | MARCA | QUANTIDADE | VL. UNITÁRIO | VL. UNITÁRIO POR EXTENSO | VL. TOTAL | VL. TOTAL POR EXTENSO |
|------|-----------------------------|---------|-------|------------|--------------|--------------------------|-----------|-----------------------|
|------|-----------------------------|---------|-------|------------|--------------|--------------------------|-----------|-----------------------|



Miguel Prota Viñas
Av. John Sanford, 345 - Juízo
CNPJ: 23.535.727/0001-79
CEP: 06.090.335-0

Handwritten signature and scribbles.



| | | | | | | | | | | |
|----|--|---------|--------------|-------|-----|--------|---|-----|------------|---|
| 1 | ABRAXADOR DE LINGUA - ESPATULA DE MADEIRA DESCARTAVEL, FORMATO CONVENCIONAL COM EXTREMIDADES ARREDONDADAS COM 14CM DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE. PACOTE COM 100 UNIDADES. | PACOTE | THEOTO | 120 | R\$ | 3,78 | três reais e setenta e oito centavos | R\$ | 453,60 | quatrocentos e cinquenta e três reais e sessenta centavos |
| 2 | ABSORVENTE HIGIENICO SEM ABAS. PACOTE COM 10 UNIDADES. | PACOTE | WIPEX | 24 | R\$ | 7,89 | sete reais e oitenta e nove centavos | R\$ | 189,36 | cento e oitenta e nove reais e trinta e seis centavos |
| 3 | Acido acetico 5% 1000 ml | LITRO | MEDI QUIMICA | 12 | R\$ | 10,50 | dez reais e cinquenta centavos | R\$ | 125,00 | cento e vinte e seis reais |
| 4 | ACIDO FOSFORICO, PROPIENO GLICOL ÉTER, TENSIVOATIVO NÃO IONICO E AGUA, SOLUCAO LÍQUIDA PARA REVITALIZACAO DE INSTRUMENTOS E SUPERFÍCIES DE AÇO INOX. BOMBONA DE 5 LITROS. PROPRIEDADES FÍSICO-QUÍMICAS: ESTADO FÍSICO - LÍQUIDO, COLORACAO - INCOLOR, SOLUBILIDADE - SOLÚVEL EM AGUA, PH DO PRODUTO PURO - APROX. 0,8, CORROSIVIDADE - NÃO É CORROSIVO PARA AÇO INOX, ODOOR - CARACTERÍSTICO, DENSIDADE 1,10 - 1,20, IDENTIFICADO NA ANVISA/MS. | BOMBONA | WEIZUR | 3 | R\$ | 594,52 | quinhentos e noventa e quatro reais e cinquenta e dois centavos | R\$ | 1.783,56 | um mil, setecentos e oitenta e três reais e cinquenta e seis centavos |
| 5 | Acido peracético 0,2% 1000ml, registro na anvisa. | LITRO | RIOQUIMICA | 240 | R\$ | 463,50 | quatrocentos e sessenta e três reais e cinquenta centavos | R\$ | 111.240,00 | cento e onze mil, duzentos e quarenta reais |
| 6 | ACIDO PERACETICO "IN SITU" GERADO A PARTIR DA ATIVACAO DO PERBORATO DE SODIO MONOHIDRATADO E TAD(TETRAACETILETILENODIA MINA), GALAO 1.5KG, REGISTRO NA ANVISA. NATUREZA QUIMICA (ESTERILIZANTE). ESTADO FÍSICO: PÓ HOMOGÊNEO, COLORACAO - PÓ, BRANCO A AMARELADO, DILUÍDO EM AGUA; INCOLOR, CORROSIVIDADE : NÃO CORROSIVO, SOLUBILIDADE: SOLÚVEL EM AGUA, PH DA SOLUCAO A 2% (7,0-8,5), DENSIDADE (680KG/M), TEMPERATURA DE ESTOCAGEM (DE 0°C A 30°C), INFLAMABILIDADE (NÃO INFLAMAVEL). | GALÃO | RIOQUIMICA | 2 | R\$ | 463,50 | quatrocentos e sessenta e três reais e cinquenta centavos | R\$ | 927,00 | novecientos e vinte e sete reais |
| 7 | AGULHA DESCARTAVEL 13 X 4,5 CÂNULA DE AÇO INOXIDAVEL FINA, SILICONIZADA, BIZEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, ESTERIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PETALA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE | UNIDADE | LABOR IMPORT | 1.200 | R\$ | 0,07 | sete centavos | R\$ | 84,00 | oitenta e quatro reais |
| 8 | AGULHA DESCARTAVEL 25 X 7,0 CÂNULA DE AÇO INOXIDAVEL FINA, SILICONIZADA, BIZEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, ESTERIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PETALA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE. | UNIDADE | LABOR IMPORT | 3.600 | R\$ | 0,07 | sete centavos | R\$ | 252,00 | duzentos e cinquenta e dois reais |
| 9 | AGULHA DESCARTAVEL 25 X 8,0 CÂNULA DE AÇO INOXIDAVEL FINA, SILICONIZADA, BIZEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, ESTERIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PETALA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE | UNIDADE | LABOR IMPORT | 2.400 | R\$ | 0,07 | sete centavos | R\$ | 168,00 | cento e sessenta e oito reais |
| 10 | AGULHA DESCARTAVEL 30 X 7,0, CÂNULA DE AÇO INOXIDAVEL FINA, SILICONIZADA, BIZEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, ESTERIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PETALA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE | UNIDADE | LABOR IMPORT | 2.400 | R\$ | 0,07 | sete centavos | R\$ | 168,00 | cento e sessenta e oito reais |



Miguel Fruta Viñas

Miguel Fruta Viñas
 Av. John Sanford, 345 - Junco
 N° 1: 535.727/0001-79
 C.F.: 06.090.335-0



| | | | | | | | | | | |
|----|--|---------------|--------------|-------|-----|------|--|-----|----------|--|
| 11 | AGULHA DESCARTÁVEL 30 X 8,0 CANULA DE AÇO INOXIDÁVEL FINA, SILICONIZADA, BIZEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, ESTERIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PETALA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE | UNIDADE | LABOR IMPORT | 2.400 | R\$ | 0,07 | sete centavos | R\$ | 168,00 | cento e sessenta e oito reais |
| 12 | AGULHA DESCARTÁVEL 40 X 12 CANULA DE AÇO INOXIDÁVEL FINA, SILICONIZADA, BIZEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, ESTERIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PETALA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. | UNIDADE | SOLIDOR | 3.600 | R\$ | 0,09 | nove centavos | R\$ | 324,00 | trezentos e vinte e quatro reais |
| 13 | ÁLCOOL ETÍLICO A 70% (V/V), EM FORMA DE GEL COM PUMP, FORMULAÇÃO ALCOÓLICA ANTISSEPTICA INSTANTANEA, PARA FRICÇÃO ANTISSEPTICA DAS MÃOS, SOB FORMA DE GEL, CONTENDO ÁLCOOL ETÍLICO A 70%, EMOLIENTES E NUTRIENTES COM AÇÃO BACTERICIDA, DEVIDAMENTE REGULARIZADA JUNTO A ANVISA, DE ACORDO COM A RDC 199/06 E RDC 42/10. EMBALAGEM CONSTANDO COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, ANISSEPTICO DE MÃOS. | FRASCO | ITAJÁ | 240 | R\$ | 4,72 | quatro reais e setenta e dois centavos | R\$ | 1.132,80 | um mil, cento e trinta e dois reais e oitenta centavos |
| 14 | ÁLCOOL ETÍLICO A 70% EM FORMA DE GEL PARA DISPENSADOR MANUAL - FORMULAÇÃO ALCOÓLICA ANTISSEPTICA INSTANTANEA, PARA FRICÇÃO DAS MÃOS, SOB FORMA DE GEL, REFIL DE 800ML COM AÇÃO BACTERICIDA, CONTENDO EMOLIENTES E NUTRIENTES. FORMULAÇÃO DEVIDAMENTE REGULARIZADA JUNTO A ANVISA DE ACORDO COM A RDC 42/10. ACONDIIONADA EM EMBALAGEM COM REFIL DESCARTÁVEL, COMPATÍVEL COM DISPENSADOR MANUAL. EMBALAGEM COM CONTEUDO COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA. O REFIL DEVE SER COMPATÍVEL COM O DISPENSADOR FORNECIDO PELO FABRICANTE ININTERRUPTAMENTE, E DEVE GARANTIR A INTEGRIDADE DO PRODUTO ANTES E DURANTE O USO. NA PRIMEIRA AQUISIÇÃO DO PRODUTO, DEVERÃO SER FORNECIDOS DISPENSADORES SUFICIENTES PARA COBRIR A NECESSIDADE DO REQUISITANTE. OS DISPENSADORES DEVEREM SER DE PLÁSTICO RESISTENTE, DE FORMATO QUE PERMITA UMA FÁCIL HIGIENIZAÇÃO E ABERTURA DOS REFS A MANUTENÇÃO, TROCA E FIXAÇÃO DOS MESMOS DEVERÁ SER REALIZADA PELA EMPRESA. PARA CADA 15 REFS DA FORMULAÇÃO SERÁ NECESSÁRIO 1 DISPENSADOR POR MÊS. | REFIL (SACHÊ) | ITAJÁ | 360 | R\$ | 8,85 | oito reais e oitenta e cinco centavos | R\$ | 3.186,00 | três mil, cento e oitenta e seis reais |
| 15 | ALGODÃO HIDRÓFILO 500 G - EM MANTA FINA, DE ESPESURA UNIFORME, CAMADAS SOBREPOSTAS, REGULARMENTE COMPACTAS, DE ASPECTO HOMOGÊNEO E MACIO, COR BRANCA, BOA ABSORVÊNCIA, INODORO, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA A SUA EXTENSÃO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. | ROLO | NEVOA | 24 | R\$ | 9,00 | nove reais | R\$ | 216,00 | duzentos e dezesseis reais |
| 16 | ATADURA DE CREPOM (10CM X 4,5M), CONTENDO 13 FIOS/CMZ CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODÃO CRU OU COMPONENTES SINTÉTICOS COM AS BORDAS DELIMITADAS ELASTICIDADE ADEQUADA ENROLADA UNIFORMEMENTE (EM FORMA CILINDRICAL) ISENTA DE DEFEITOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NOME E MARCA DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DIMENSÕES, COMPOSIÇÃO, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO E CERTIFICADO DE ISENAÇÃO DO REGISTRO, PESO CONFORME DETERMINAÇÃO DA PORTARIA 106/2003 DO INMETRO (42,8GR). PACOTE COM 12 UNIDADES. | PACOTE | TEXCAPE | 240 | R\$ | 2,85 | dois reais e oitenta e cinco centavos | R\$ | 684,00 | seiscentos e oitenta e quatro reais |

Handwritten mark resembling a stylized 'A' or 'R'.



Handwritten signature and initials.

Miguel Frota Viñas
 Av. John Sanford, 345 - Junco
 NP 1.23.535.727/0001-79
 CEF: 06.090.335-0



| | | | | | | | | |
|----|---|---------|-------------|-----|------------|--|---------------|---|
| 17 | ATADURA DE CREPOM (15CM X 4,5M) - CONTENDO 13 FIOS/CM2 CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODÃO CRU OU COMPONENTES SINTÉTICOS COM AS BORDAS DELIMITADAS ELASTICIDADE ADEQUADA ENROLADA UNIFORMEMENTE (EM FORMA CILÍNDRICA) SEMTA DE DEFÉITOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NOME E MARCA DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DIMENSÕES, COMPOSIÇÃO, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO E CERTIFICADO DE ISENÇÃO DO REGISTRO. PESO CONFORME DETERMINAÇÃO DA PORTARIA 106/2003 DO INMETRO. PACOTE COM 12 UNIDADES. | PACOTE | TEXCARE | 240 | R\$ 4,35 | quatro reais e trinta e cinco centavos | R\$ 1.044,00 | um mil e quarenta e quatro reais |
| 18 | ATADURA DE CREPOM (20CM X 4,5M) - CONTENDO 13FIOS/CM2 CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODÃO CRU OU COMPONENTES SINTÉTICOS COM AS BORDAS DELIMITADAS ELASTICIDADE ADEQUADA ENROLADA UNIFORMEMENTE (EM FORMA CILÍNDRICA) SEMTA DE DEFÉITOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NOME E MARCA DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DIMENSÕES, COMPOSIÇÃO, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO E CERTIFICADO DE ISENÇÃO DO REGISTRO. PESO CONFORME DETERMINAÇÃO DA PORTARIA 106/2003 DO INMETRO (42,8GR). PACOTE COM 12 UNIDADES. | PACOTE | TEXCARE | 120 | R\$ 5,77 | cinco reais e setenta e sete centavos | R\$ 692,40 | seiscentos e noventa e dois reais e quarenta centavos |
| 19 | ALCOOL ETÍLICO 70% HIDRATADO NA CONCENTRAÇÃO DE 70° INPM (70% EM PESO), INDICADO PARA DESINFECÇÃO DE NÍVEL MÉDIO OU INTERMEDIÁRIO EM SUPERFÍCIES FIXAS E AMBIENTES, COM USO HOSPITALAR E FARMACÉUTICO. | LITRO | ITAÍÁ | 240 | R\$ 4,72 | quatro reais e setenta e dois centavos | R\$ 1.132,80 | um mil, cento e trinta e dois reais e oitenta centavos |
| 20 | K-TECH- BANDA EM CONSTITUÍDA POR UM TECIDO DE COMPRESSÃO MODERADAMENTE ELÁSTICO COM ENCHIMENTO COMPOSTA POR: POLIAMIDA, ELASTANO, VISCOSE E POLIÉSTER. K-PRESS: BANDA EM ELÁSTICA COESA CONSTITUÍDA POR: ELASTANO, POLIAMIDA, ACRÍLICO E LÁTEX NATURAL. KITS PARA TORNOZELO COM CIRCUNFERÊNCIA DE 18 CM - 25 CM; K-TECH - ESTICADA: 10 CM X 6 M / NÃO ESTICADA: 9,5 CM X 3,51 M; K-PRESS - ESTICADA: 10 CM X 7,5 M / NÃO ESTICADA: 9,5 CM X 2,47 M. | KIT | CURATEC | 60 | R\$ 250,49 | duzentos e sessenta reais e quarenta e nove centavos | R\$ 15.629,40 | quinze mil, seiscentos e vinte e nove reais e quarenta centavos |
| 21 | BOBINA TÉRMICA PARA AUTO REFRACTOR KERATOMETER PRK 5000 MARCA POTEC50 MM | UNIDADE | TERMOSCRIPT | 12 | R\$ 9,00 | nove reais | R\$ 108,00 | cento e oito reais |
| 22 | CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DE POLIURETANO N° 20G- REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PROCEDÊNCIA. | UNIDADE | TOP MED | 240 | R\$ 0,84 | oitenta e quatro centavos | R\$ 201,60 | duzentos e um reais e sessenta centavos |
| 23 | CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DE POLIURETANO N° 22G- REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PROCEDÊNCIA. | UNIDADE | TOP MED | 240 | R\$ 0,84 | oitenta e quatro centavos | R\$ 201,60 | duzentos e um reais e sessenta centavos |
| 24 | CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DE POLIURETANO N° 24G- REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PROCEDÊNCIA. | UNIDADE | TOP MED | 600 | R\$ 0,84 | oitenta e quatro centavos | R\$ 504,00 | quinhentos e quatro reais |
| 25 | CATETER NASAL P/ OXIGÊNIO TIPO OCULOS, ESTERILIZADO A RAIO GAMA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, MODO DE USAR, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. | UNIDADE | MEDSONDA | 600 | R\$ 1,32 | um real e trinta e dois centavos | R\$ 792,00 | setecentos e noventa e dois reais |
| 26 | COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE 13,0 L | UNIDADE | DESCARBOX | 120 | R\$ 5,05 | cinco reais e cinco centavos | R\$ 606,00 | seiscentos e seis reais |
| 27 | COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE 7,0 L | UNIDADE | DESCARBOX | 60 | R\$ 4,03 | quatro reais e três centavos | R\$ 241,80 | duzentos e quarenta e um reais e oitenta centavos |



[Handwritten signature]

Diguel Frota Viñas
 Av. John Sanford, 345 - Junco
 NPJ 62 535.727/0001-79
 CCF: 06.060.335-0



| | | | | | | | | | | |
|----|--|---------|--------------|-----|-----|--------|--|-----|-----------|---|
| 28 | COLLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO ADULTO - BOLSA COLETOIRA CONFECCIONADA EM MATERIAL RESISTENTE, BRANCO OPACO, NA FACE POSTERIOR E TRANSPARENTE NA FACE ANTERIOR, COM VÁLVULA ANTI-REFLUXO, FILTRO DE AR SISTEMA DE FLUXO CONTINUO DE DRENAGEM E ESVAZIAMENTO, TUBO DE ESVAZIAMENTO COM SISTEMA PRÁTICO DE FIXAÇÃO A BOLSA, CLAMP DE FECHAMENTO FIRME E SEGURO AO MANUSEIO, TUBO EM PVC BRANCO TRANSPARENTE, MEDINDO 1,20 M DE COMPRIMENTO E 0,9CM DE DIÂMETRO INTERNO, ADAPTADOR DE SONDA ESCALONADA, CONFECCIONADO DE MATERIAL RÍGIDO, PARA FIXAÇÃO E TIRAS PARA TRANSPORTE ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PETALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. | UNIDADE | LABOR IMPORT | 60 | R\$ | 3,22 | três reais e vinte e dois centavos | R\$ | 193,20 | cento e noventa e três reais e vinte e dois centavos |
| 29 | COLLETOR DESCARTÁVEL 80ML ESTERIL SEM PÁ TRANSPARENTE, ROTULAGEM RESPEITANDO A LEGISLAÇÃO VIGENTE. | UNIDADE | J. RPOLAB | 240 | R\$ | 0,39 | trinta e nove centavos | R\$ | 99,60 | noventa e três reais e sessenta centavos |
| 30 | COMPRESSA CIRÚRGICA 45CM X 50CM NÃO ESTERIL TIPO CAMPO OPERATÓRIO COM RIO RADIOPACO - 100% ALGODÃO, COM 13 FIOS / CM2, GRAMATURA 355, OITO DOBRAS, APRESENTANDO PERFEITA UNIFORMIDADE, COM BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, RETENÇÃO DE LÍQUIDO, COR BRANCA, COM BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, RETENÇÃO DE LÍQUIDO, COR BRANCA, MACIA, ISENTA DE IMPUREZAS E AMIDO, NÃO ESTERIL EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, PACOTE COM 50 UNIDADES. | PACOTE | CREMER | 36 | R\$ | 55,50 | cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos | R\$ | 1.998,00 | um mil, novecentos e noventa e oito reais |
| 31 | COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 7,5 X 7,5 CM - 100% ALGODÃO, COM 13 FIOS / CM2, OITO CAMIADAS E CINCO DOBRAS, APRESENTANDO PERFEITA UNIFORMIDADE, COM BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, RETENÇÃO DE LÍQUIDO, COR BRANCA, MACIA, ISENTA DE IMPUREZAS E AMIDO, NÃO ESTERIL EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, PACOTE COM 500 UNIDADES. | PACOTE | BIOTEXTIL | 480 | R\$ | 8,10 | oito reais e dez centavos | R\$ | 3.888,00 | três mil, oitocentos e oitenta e oito reais |
| 32 | CURATIVO OCCLUSIVO OFTALMOLÓGICO | UNIDADE | CURATEC | 12 | R\$ | 1,89 | um real e oitenta e nove centavos | R\$ | 22,68 | vinte e dois reais e sessenta e oito centavos |
| 33 | CURATIVO DE ESPUMA DE POLIURETANO 3D MACIO E ADAPTÁVEL COM UMA PELÍCULA SUPERIOR SEMIPERMEÁVEL, RESISTENTE À ÁGUA E BACTERIAS. TAMANHO (CM) 10X10.CAIXA COM 10 CURATIVOS | CAIXA | COLOPLAST | 36 | R\$ | 783,00 | setecentos e oitenta e três reais | R\$ | 28.188,00 | vinte e oito mil, cento e oitenta e oito reais |
| 34 | CURATIVO DE ESPUMA DE POLIURETANO 3D MACIO E ADAPTÁVEL COM UMA PELÍCULA SUPERIOR SEMIPERMEÁVEL, RESISTENTE À ÁGUA E BACTERIAS. TAMANHO (CM) 15X15.CAIXA COM 10 CURATIVOS | CAIXA | COLOPLAST | 36 | R\$ | 630,00 | seiscentos e trinta reais | R\$ | 22.680,00 | vinte e dois mil, seiscentos e oitenta reais |
| 35 | CURATIVO DE ESPUMA DE POLIURETANO ABSORVENTE, MACIA E FLEXÍVEL, QUE CONTEM UM COMPLEXO DE PRATA PATENTEADO NÃO ADESIVO. TAMANHO (CM) 10X 10. CAIXA COM 05 CURATIVOS | CAIXA | COLOPLAST | 36 | R\$ | 88,50 | oitenta e oito reais e cinquenta centavos | R\$ | 3.186,00 | três mil, cento e oitenta e seis reais |
| 36 | CURATIVO DE ESPUMA DE POLIURETANO ABSORVENTE, MACIA E FLEXÍVEL, QUE CONTEM UM COMPLEXO DE PRATA PATENTEADO NÃO ADESIVO. TAMANHO (CM) 15X 15. CAIXA COM 05 CURATIVOS | CAIXA | COLOPLAST | 36 | R\$ | 102,00 | cento e dois reais | R\$ | 3.672,00 | três mil, seiscentos e setenta e dois reais |
| 37 | CURATIVO DE ESPUMA DE POLIURETANO ABSORVENTE, MACIA E FLEXÍVEL, QUE CONTEM UM COMPLEXO DE PRATA PATENTEADO ADESIVO. TAMANHO (CM) 18 X 18. CAIXA COM 05 CURATIVOS | CAIXA | COLOPLAST | 36 | R\$ | 133,50 | cento e trinta e três reais e cinquenta centavos | R\$ | 4.806,00 | quatro mil, oitocentos e seis reais |
| 38 | CURATIVO DE ALGINATO COMPOSTO POR 85% DE ALGINATO DE CÁLCIO E 15% DE CARBOXIMETILCELULOSE (CMC). TAMANHO (CM) 10 X10.CAIXA COM 10 CURATIVOS | CAIXA | CURATEC | 36 | R\$ | 52,89 | cinquenta e dois reais e nove centavos | R\$ | 1.904,04 | um mil, novecentos e quatro reais e quatro centavos |
| 39 | CURATIVO DE ALGINATO COMPOSTO POR 85% DE ALGINATO DE CÁLCIO E 15% DE CARBOXIMETILCELULOSE (CMC). TAMANHO (CM) 15 X15.CAIXA COM 10 CURATIVOS | CAIXA | CURATEC | 36 | R\$ | 48,90 | quarenta e oito reais e noventa centavos | R\$ | 1.760,40 | um mil, setecentos e sessenta reais e quarenta centavos |
| 40 | CURATIVO DE ALGINATO COMPOSTO POR 85% DE ALGINATO DE CÁLCIO E 15% DE CARBOXIMETILCELULOSE (CMC) E UM COMPLEXO DE PRATA IÔNICA PATENTEADO. TAMANHO [CM]10 X 10. CAIXA COM 10 CURATIVOS | CAIXA | CURATEC | 36 | R\$ | 69,48 | sessenta e nove reais e quarenta e oito centavos | R\$ | 2.501,28 | dois mil, quinhentos e um reais e vinte e oito centavos |

[Handwritten signature]



[Handwritten signature]



| | | | | | | | | |
|----|--|---------|---------|-----|-----------|---|--------------|--|
| 41 | CURATIVO DE ALGINATO COMPOSTO POR 85% DE ALGINATO DE CÁLCIO E 15% DE CARBOXIMETILCELULOSE (CMC) E UM COMPLEXO DE PRATA IÔNICA PATENTEADO. TAMANHO (CM)15 X 15. CAIXA COM 10 CURATIVOS | CAIXA | CURATEC | 36 | R\$ 48,22 | quarenta e oito reais e vinte e dois centavos | R\$ 1.735,92 | um mil, setecentos e trinta e nove reais e dois centavos |
| 42 | CURATIVO HIDROCOLÓIDE (CARBOXIMETILCELULOSE) E ALGINATO DE CÁLCIO 10 CM X 10 CM TIPO PLACA | CAIXA | CURATEC | 60 | R\$ 33,52 | trinta e três reais e cinquenta e dois centavos | R\$ 2.011,20 | dois mil e onze reais e vinte centavos |
| 43 | CURATIVO HIDROCOLÓIDE (CARBOXIMETILCELULOSE) E ALGINATO DE CÁLCIO 15 CM X 15 CM TIPO PLACA | CAIXA | CURATEC | 36 | R\$ 39,87 | trinta e nove reais e oitenta e sete centavos | R\$ 1.435,32 | um mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e dois centavos |
| 44 | CURATIVO DE HIDROFIBRA, ESTÉRIL, MACIO, NÃO ENTRELACADO, COMPOSTO POR FIBRAS DE CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA E PRATA 10CM X 10CM, CAIXA COM 10 CURATIVOS | CAIXA | CURATEC | 12 | R\$ 54,36 | cinquenta e quatro reais e trinta e seis centavos | R\$ 652,32 | seiscentos e cinquenta e dois reais e trinta e dois centavos |
| 45 | CURATIVO DE HIDROFIBRA, ESTÉRIL, MACIO, NÃO ENTRELACADO, COMPOSTO POR FIBRAS DE CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA E PRATA 15CM X 15CM, CAIXA COM 10 CURATIVOS | CAIXA | CURATEC | 12 | R\$ 52,89 | cinquenta e dois reais e oitenta e nove centavos | R\$ 634,68 | seiscentos e trinta e quatro reais e sessenta e oito centavos |
| 46 | CURATIVO DE HIDROFIBRA, ESTÉRIL, MACIO, NÃO ENTRELACADO, COMPOSTO POR FIBRAS DE CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA E PRATA 10CM X 10CM, CAIXA COM 10 CURATIVOS | CAIXA | CURATEC | 120 | R\$ 48,18 | quarenta e oito reais e dezolito centavos | R\$ 5.781,60 | cinco mil, setecentos e oitenta e um reais e sessenta centavos |
| 47 | CURATIVO DE HIDROFIBRA, ESTÉRIL, MACIO, NÃO ENTRELACADO, COMPOSTO POR FIBRAS DE CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA 15CM X 15CM, CAIXA COM 10 CURATIVOS | CAIXA | CURATEC | 120 | R\$ 63,15 | sessenta e três reais e quinze centavos | R\$ 7.578,00 | sete mil, quinhentos e setenta e oito reais |
| 48 | DISPOSITIVO PARA FUNÇÃO VENTOSA PERIFÉRICA N° 19 COMPOSTO DE CANULHA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO, COM PROTETOR FIRME, ASA LISA, FLEXÍVEL, TUBO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL COM CONECTOR LUER LOCK UNIVERSAL, COM PROTETOR ENROSCADO. ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO. EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E / OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PETALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE. | UNIDADE | TOP MED | 120 | R\$ 0,21 | vinte e um centavos | R\$ 25,20 | vinte e cinco reais e vinte centavos |
| 49 | DISPOSITIVO PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA N° 21 COMPOSTO DE CANULHA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO, COM PROTETOR FIRME, ASA LISA, FLEXÍVEL, TUBO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL COM CONECTOR LUER LOCK UNIVERSAL, COM PROTETOR ENROSCADO. ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E / OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PETALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE. | UNIDADE | TOP MED | 600 | R\$ 0,21 | vinte e um centavos | R\$ 126,00 | cento e vinte e seis reais |
| 50 | DISPOSITIVO PARA PUNÇÃO VENTOSA PERIFÉRICA N° 23 COMPOSTO DE CANULHA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO, COM PROTETOR FIRME, ASA LISA, FLEXÍVEL, TUBO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL COM CONECTOR LUER LOCK UNIVERSAL, COM PROTETOR ENROSCADO. ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E / OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PETALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE. | UNIDADE | TOP MED | 500 | R\$ 0,21 | vinte e um centavos | R\$ 105,00 | cento e vinte e seis reais |

Handwritten signature or mark at the top right.



Handwritten signature or mark on the right side.

Miguel Prota Viñas
Av. John Sanford, 345 - Junco
AP/J/23.535.727/0001-79
FAX: 06.090.335-0



| | | | | | | | | |
|----|--|---------|---------|-------|-----------|--|---------------|---|
| 51 | DISPOSITIVO PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA Nº 25 COMPOSTO DE CANULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICIONIZADA, BISEL BIANQUILADO E TRIFACETADO, COM PROTETOR FIRM, ASA LISA, FLEXÍVEL, TUBO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL COM CONECTOR LUER LOCK UNIVERSAL, COM PROTETOR ENROSCADO, ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E / OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM FETALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. | UNIDADE | TOP MED | 120 | R\$ 0,21 | vinte e um centavos | R\$ 25,20 | vinte e cinco reais e vinte centavos |
| 52 | DRENO DE PENROSE ESTÉRIL Nº 01 - CONFECCIONADO EM LÁTEX NATURAL, FLEXÍVEL, FORMATO TUBULAR, UNIFORME EM TODA A SUA EXTENSÃO, COM PAREDES FINAS E MALEÁVEIS, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSEPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. | UNIDADE | MADETEX | 12 | R\$ 0,57 | cinquenta e sete centavos | R\$ 6,84 | seis reais e oitenta e quatro centavos |
| 53 | DRENO DE PENROSE ESTÉRIL Nº 02 - CONFECCIONADO EM LÁTEX NATURAL, FLEXÍVEL, FORMATO TUBULAR, UNIFORME EM TODA A SUA EXTENSÃO, COM PAREDES FINAS E MALEÁVEIS, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSEPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. | UNIDADE | MADETEX | 120 | R\$ 0,63 | sessenta e três centavos | R\$ 75,60 | setenta e cinco reais e sessenta centavos |
| 54 | DRENO DE PENROSE ESTÉRIL Nº 03 - CONFECCIONADO EM LÁTEX NATURAL, FLEXÍVEL, FORMATO TUBULAR, UNIFORME EM TODA A SUA EXTENSÃO, COM PAREDES FINAS E MALEÁVEIS, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSEPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. | UNIDADE | MADETEX | 120 | R\$ 0,69 | sessenta e nove centavos | R\$ 82,80 | oitenta e dois reais e oitenta centavos |
| 55 | ELETRODO DE MONITORIZAÇÃO CARDÍACA 2223, SUPORTE DE ESPUMA E GEL SÓLIDO, PRODUTO DE USO ÚNICO, DIXITAL, PACOTE COM 50 UNIDADES. | PACOTE | DARU | 360 | R\$ 39,75 | trinta e nove reais e setenta e cinco centavos | R\$ 14.310,00 | quatorze mil, trezentos e dez reais |
| 56 | EMBALAGEM DESCARTÁVEL SMS 50 CM X 50CM GRAMATURA 40-45G/M2, PARA ACONDICIONAMENTO DE ARTIGOS COMPATIVEL COM ESTERILIZAÇÃO A VAPOUR, ÓXIDO DE ETILENO E PLASMA DE PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO. CONFECCIONADA EM TECIDO FILTRANTE E DUAS CAMADAS EXTERNAS DE POLIPROPILENO PERMEÁVEL AO AGENTE ESTERILIZANTE COM CARACTERÍSTICAS DE BARREIRA, MICROBIANA PÓS-ESTERILIZAÇÃO, ISENTA DE RESÍDUOS TÓXICOS, ÍNTEGRA, FLEXÍVEL, FLAMÁVEL, RESISTENTE A TRAÇÃO E MANUSEIO; EM APRESENTAÇÃO DE TEXTURA FINA, MÉDIA E COMPACTE EM MANTAS, EMBALAGEM INTERNA PROTEGIDA POR PLÁSTICO E EXTERNAMENTE CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE | UNIDADE | CIEX | 2.400 | R\$ 0,39 | trinta e nove centavos | R\$ 936,00 | noventa e seis reais e seis centavos |
| 57 | EMBALAGEM DESCARTÁVEL SMS 75CM X 75CM, GRAMATURA 40-45G/M2, PARA ACONDICIONAMENTO DE ARTIGOS COMPATIVEL COM ESTERILIZAÇÃO A VAPOUR, ÓXIDO DE ETILENO E PLASMA DE PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO, CONFECCIONADA EM TECIDO 5MS 100% POLIPROPILENO COM CAMADA INTERNA DE MATERIAL FILTRANTE E DUAS CAMADAS EXTERNAS DE POLIPROPILENO PERMEÁVEL AO AGENTE ESTERILIZANTE COM CARACTERÍSTICAS DE BARREIRA MICROBIANA PÓS-ESTERILIZAÇÃO, ISENTA DE RESÍDUOS TÓXICOS, ÍNTEGRA, FLEXÍVEL, FLAMÁVEL, RESISTENTE A TRAÇÃO E MANUSEIO; EM APRESENTAÇÃO DE TEXTURA FINA, MÉDIA E COMPACTE EM MANTAS, EMBALAGEM INTERNA PROTEGIDA POR PLÁSTICO E EXTERNAMENTE CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. | UNIDADE | CIEX | 2.400 | R\$ 0,52 | cinquenta e dois centavos | R\$ 1.248,00 | um mil, duzentos e quarenta e oito reais |

(Handwritten mark)



(Handwritten signature)

(Handwritten signature)

(Handwritten mark)
Miguel Pirola Viñas
 Av. John Salford, 345 - Junco
 CNPJ: 23.535.727/0001-79
 CCF: 06.090.336-0



| | | | | | | | | |
|----|--|---------|-----------|-----|------------|--|--------------|---|
| 58 | EMULSIFICANTE NÃO IÔNICO, ÓLEO MINERAL E ÁGUA EM ULÇÃO LUBRIFICANTE INIBIDORA DE CORROSÃO GALÃO DE 5 LITROS. NOTIFICADO NA ANVISA/M.S. O PRODUTO DEVE ACOMPANHAR BOMBA PULVERIZADORA PARA MELHOR APLICAÇÃO SOBRE A SUPERFÍCIE DO INSTRUMENTAL. | GALÃO | PROLUB | 3 | R\$ 489,75 | quatrocentos e oitenta e nove reais e setenta e cinco centavos | R\$ 1.469,25 | um mil, quatrocentos e sessenta e nove reais e vinte e cinco centavos |
| 59 | EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL - EQUIPO PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, COMPATIVEL COM ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS DE GRANDE VOLUME, ACIMA DE 100ML, EM SISTEMA FECHADO, CONFORME COM A HDC45 E NBR 14041 DA ANVISA, COM SUSPIRO, COMPOSTO DE PONTA PERFORANTE SEGUNDO NBR-14041 ESCALONADA, COM CÂMARA FLEXÍVEL DE GOTEJAMENTO PROJETADA PARA 20 GOTAS POR ML, TRANSPARENTE, REGULADOR DE FLUXO TIPO ROLÊTE, TUBO FLEXÍVEL TRANSPARENTE, MEDINDO NO MÍNIMO 1,30 METROS, COM MEMBRANA ALTO VEDANTE, ADAPTADOR LUER MACHO COM PROTETOR FIRME E SEGURO AO MANUSEIO, ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COMPATIVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. | UNIDADE | TKL | 600 | R\$ 1,03 | um real e três centavos | R\$ 618,00 | seiscentos e deztoito reais |
| 60 | EQUIPO MULTIVIAS 2 VIAS COM CLAMP DISPOSITIVO PARA ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS/SOLUÇÕES; POSSUI 2 CONECTORES LUER LOCK FÊMEEA UNIVERSAIS COM TAMPAS; TUBO FLEXÍVEL E TRANSPARENTE EM PVC DE 60MM DE COMPRIMENTO; 2 CLAMP CORTA FLUXO; CONECTOR 2 VIAS, UM CONECTOR LUER SLIP MACHO UNIVERSAL COM PROTETOR; EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, CONTENDO OS DADOS IMPRESSOS DE IDENTIFICAÇÃO, CODIGO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. | UNIDADE | VITALGOLD | 600 | R\$ 0,84 | oitenta e quatro centavos | R\$ 504,00 | quinhentos e quatro reais |
| 61 | ESCOVINHA CERMICAL ESTÉRIL PARA PREVENÇÃO GINECOLÓGICA | UNIDADE | KOLPLAST | 360 | R\$ 0,25 | vinte e cinco centavos | R\$ 90,00 | noventa reais |
| 62 | ESPÁTULA DE AVRES, PACOTE COM 100 UNIDADES | PACOTE | THEOTO | 12 | R\$ 6,00 | seis reais | R\$ 72,00 | setenta e dois reais |
| 63 | ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL N° 01 PEQUENO ESTÉRIL | UNIDADE | ADUIN | 140 | R\$ 0,91 | noventa e um centavos | R\$ 218,40 | duzentos e dezoito reais e quarenta centavos |
| 64 | ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL N°02 MÉDIO ESTÉRIL | UNIDADE | ADUIN | 360 | R\$ 1,06 | um real e seis centavos | R\$ 381,60 | trezentos e oitenta e um reais e sessenta centavos |
| 65 | ESPARADRAPO 10CM X 4,5M IMPERMEÁVEL, COR BRANCA - CONFECCIONADO EM TECIDO APROPRIADO DE FIOS DE ALGODÃO, MASSA ADESIVA COM BOA ADERÊNCIA, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS ALERGENICAS, ENROLADO EM CARRETEL - EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. | ROLO | MISSNER | 360 | R\$ 6,00 | seis reais | R\$ 2.160,00 | dois mil, cento e sessenta reais |
| 66 | FIO DE SUTURA CAT GUT CROMADO FECHAMENTO GERAL OB/GIN - FIO 75 CM, DIÂMETRO 1, AGULHA 4,00CM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.CAIXA COM 24 UNIDADES. | CAIXA | TECHNOFIO | 12 | R\$ 72,00 | setenta e dois reais | R\$ 864,00 | oitocentos e sessenta e quatro reais |
| 67 | FIO DE SUTURA CAT GUT CROMADO FECHAMENTO GERAL OB/GIN - FIO 75 CM, DIÂMETRO 2-0, AGULHA 3,50 CM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.CAIXA COM 24 UNIDADES. | CAIXA | TECHNOFIO | 12 | R\$ 72,00 | setenta e dois reais | R\$ 864,00 | oitocentos e sessenta e quatro reais |

Miguel Frota Viñas
 Av. John Gantford, 345 - Junco
 C.A.B. 3.535.727/0001-79
 CEP - 95.090.335-0

Handwritten signature and initials.





| | | | | | | | | | | | |
|----|------------------------------|--------|--|-----|-------|-------------------------------------|----|-----|-----------|-------|---|
| 68 | Fls. 1479 CPS MIT CPL. | 864,00 | oitocentos e sessenta e quatro reais | R\$ | 72,00 | setenta e dois reais | 12 | R\$ | TECHNOFIO | CAIXA | FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES - FIO 75CM, DIAMETRO 0, AGULHA 2,50CM, TIPO / CÍRCULO CILÍNDRICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.CAIXA COM 24 UNIDADES. |
| 69 | | 864,00 | oitocentos e sessenta e quatro reais | R\$ | 72,00 | setenta e dois reais | 12 | R\$ | TECHNOFIO | CAIXA | FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES - FIO 75CM, DIAMETRO 0, AGULHA 3,50CM, TIPO / CÍRCULO CILÍNDRICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES. |
| 70 | | 864,00 | oitocentos e sessenta e quatro reais | R\$ | 72,00 | setenta e dois reais | 12 | R\$ | TECHNOFIO | CAIXA | FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES - FIO 75CM, DIAMETRO 1, AGULHA 3,00CM, TIPO 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.CAIXA COM 24 UNIDADES. |
| 71 | | 864,00 | oitocentos e sessenta e quatro reais | R\$ | 72,00 | setenta e dois reais | 12 | R\$ | TECHNOFIO | CAIXA | FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES - FIO 75CM, DIAMETRO 2-0, AGULHA 3,00CM, TIPO 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.CAIXA COM 24 UNIDADES. |
| 72 | | 864,00 | oitocentos e sessenta e quatro reais | R\$ | 72,00 | setenta e dois reais | 12 | R\$ | TECHNOFIO | CAIXA | FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES - FIO 75CM, DIAMETRO 2-0, AGULHA 2,50CM, TIPO 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.CAIXA COM 24 UNIDADES. |
| 73 | | 864,00 | oitocentos e sessenta e quatro reais | R\$ | 72,00 | setenta e dois reais | 12 | R\$ | TECHNOFIO | CAIXA | FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES - FIO 75CM, DIAMETRO 2-0, AGULHA 3,00 CM, TIPO 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.CAIXA COM 24 UNIDADES |
| 74 | | 864,00 | oitocentos e sessenta e quatro reais | R\$ | 72,00 | setenta e dois reais | 12 | R\$ | TECHNOFIO | CAIXA | FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES - FIO 75CM, DIAMETRO 2-0, AGULHA 3,50CM, TIPO 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.CAIXA COM 24 UNIDADES. |
| 75 | | 864,00 | oitocentos e sessenta e quatro reais | R\$ | 72,00 | setenta e dois reais | 12 | R\$ | TECHNOFIO | CAIXA | FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES - FIO 75CM, DIAMETRO 4-0, AGULHA 2,00CM, TIPO 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.CAIXA COM 24 UNIDADES. |
| 76 | | 354,60 | trezentos e cinquenta e quatro reais e sessenta centavos | R\$ | 29,55 | vinte e nove reais e cinco centavos | 12 | R\$ | TECHNOFIO | CAIXA | FIO DE SUTURA NYLON - FIO 45 CM, DIAMETRO 2-0, AGULHA 4,00 CM, TIPO 3/8 CÍRCULO TRIANGULAR CORTANTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES. |
| 77 | | 354,60 | trezentos e cinquenta e quatro reais e sessenta centavos | R\$ | 29,55 | vinte e nove reais e cinco centavos | 12 | R\$ | TECHNOFIO | CAIXA | FIO DE SUTURA NYLON - FIO 45 CM, DIAMETRO 2-0, AGULHA 3,00 CM, TIPO 3/8 CÍRCULO TRIANGULAR CORTANTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES. |
| 78 | | 354,60 | trezentos e cinquenta e quatro reais e sessenta centavos | R\$ | 29,55 | vinte e nove reais e cinco centavos | 12 | R\$ | TECHNOFIO | CAIXA | FIO DE SUTURA NYLON - FIO 45 CM, DIAMETRO 3-0, AGULHA 3,00 CM, TIPO 3/8 CÍRCULO TRIANGULAR CORTANTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.CAIXA COM 24 UNIDADES. |

[Handwritten signature]



Miguel Frota Viñas
 Av. John Sanford, 345 - Junco
 CNPJ: 07.23.535.727/0001-79
 CEF: 06.090.335-0

| | | | | | | | |
|----|--|---------|--------------|----|------------|--------------|--|
| 79 | FIO DE SUTURA NYLON - FIO 45 CM, DIÂMETRO 4-0, AGULHA 2,00 CM, TIPO 318 CÍRCULO TRIANGULAR CORTANTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES | CAIXA | TECHNOFIO | 12 | R\$ 29,55 | R\$ 354,60 | trezentos e cinquenta e quatro reais e sessenta centavos |
| 80 | FIO DE SUTURA NYLON - FIO 45 CM, DIÂMETRO 4-0, AGULHA 2,40 CM, TIPO 3/8 CÍRCULO TRIANGULAR CORTANTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES. | CAIXA | TECHNOFIO | 12 | R\$ 29,55 | R\$ 354,60 | trezentos e cinquenta e quatro reais e sessenta centavos |
| 81 | FIO DE SUTURA NYLON - FIO 45 CM, DIÂMETRO 4-0, AGULHA 1,50 CM, TIPO 1/2 CÍRCULO TRIANGULAR CORTANTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES. | CAIXA | TECHNOFIO | 12 | R\$ 29,55 | R\$ 354,60 | trezentos e cinquenta e quatro reais e sessenta centavos |
| 82 | FIO DE SUTURA NYLON - FIO 45 CM, DIÂMETRO 5-0, AGULHA 1,50 CM, TIPO 1/2 CÍRCULO TRIANGULAR CORTANTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES. | CAIXA | TECHNOFIO | 12 | R\$ 29,55 | R\$ 354,60 | trezentos e cinquenta e quatro reais e sessenta centavos |
| 83 | FIO DE SUTURA NYLON 6/0 - 45CM, AGULHA 20 MM 3/8, TIPO TRIANGULAR, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES. | CAIXA | TECHNOFIO | 12 | R\$ 29,55 | R\$ 354,60 | trezentos e cinquenta e quatro reais e sessenta centavos |
| 84 | FIO DE SUTURA POLILACTINA (VICRYL) 3-0 VIOLETA 70CM, TIPO / CÍRCULO CORPO CIL. ROBUSTO P/ CONICA 4,0CM EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES. | CAIXA | POINT SUTURE | 12 | R\$ 213,00 | R\$ 2.556,00 | dois mil, quinhentos e cinquenta e seis reais |
| 85 | FIO DE SUTURA POLILACTINA (VICRYL) 3-0 VIOLETA 70CM, TIPO / CÍRCULO CORPO CIL. ROBUSTO P/ CONICA 4,0CM EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES. | CAIXA | POINT SUTURE | 12 | R\$ 213,00 | R\$ 2.556,00 | dois mil, quinhentos e cinquenta e seis reais |
| 86 | FIO DE SUTURA POLILACTINA (VICRYL) 2-0 VIOLETA 70CM, TIPO / CÍRCULO CORPO CIL. ROBUSTO P/ CONICA 4,0CM EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES. | CAIXA | POINT SUTURE | 12 | R\$ 213,00 | R\$ 2.556,00 | dois mil, quinhentos e cinquenta e seis reais |
| 87 | FILTRO DE CARVÃO ATIVADO PARA BISTURI ELECTROCURTÍNGICO WAVETRONIC 5000 DIGITAL | UNIDADE | PERMUTON | 3 | R\$ 253,50 | R\$ 760,50 | setecentos e sessenta reais e cinquenta centavos |
| 88 | FRALDA GERIÁTRICA PACOTE COM 08 UNIDADES | PACOTE | MASTER CARE | 12 | R\$ 9,36 | R\$ 112,32 | cento e doze reais e trinta e dois centavos |
| 89 | FITA HIPOALERGENICA MICROFIOSA P/ CURATIVOS 50MM X 10M (MICROPORE) - HIPOALERGENICA COM DORSO DE TECIDO MICROPOROSO, MASSA ADESIVA HIPOALERGENICA NA FACE INTERNA, COR CLARA, EMBALAGEM TIPO CARRETEL, PROTEGIDA ADEQUADAMENTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE | ROLO | NISSNER | 36 | R\$ 3,91 | R\$ 140,76 | cento e quarenta reais e setenta e seis centavos |



[Handwritten signature]

Miguel Frota Viñas
 Av. John Safford, 345 - Junco
 NPJ/23.535.727/0001-79
 Fone: 06.090.335-0



| | | | | | | | | |
|-----|---|---------|---------------|-------|--------------|--|---------------|---|
| 90 | FITA ADESIVA HOSPITALAR, CONFECCIONADA COM DORSO DE PAPEL CREPADO, TRATADO COM LATICES DE ESTIRENO BUTADIENO, RECEBENDO EM UMA DE SUAS FACES MASSA ADESIVA A BASE DE BORRACHA NATURAL E OUTRA FACE UMA FINA CAMADA IMPERMEABILIZANTE DE RESINAS ACRILICAS, UTILIZADA PARA FIXAÇÃO DE ATADURAS, RÓTULOS DE SORO, IDENTIFICAÇÃO DE SERINGAS E MALHADEIRAS, FECHAMENTO DE PACOTES DE PAPEL, PODENDO SER ESTERILIZADA SOLENTE PELO PROCESSO A GÁS OXÍDIO DE ETILENO, COR BRANCA, MEDINDO 16MM DE LARGURA X 50M DE COMPRIMENTO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. | ROLO | CIEX | 60 | R\$ 2,83 | dois reais e oitenta e três centavos | R\$ 169,80 | cento e sessenta e nove reais e oitenta centavos |
| 91 | FITA DE IMPRESSÃO PARA AUTOCLAVE BAUMER | UNIDADE | BAUMER | 12 | R\$ 4,35 | quatro reais e trinta e cinco centavos | R\$ 52,20 | cinquenta e dois reais e vinte centavos |
| 92 | FITA TESTE PARA AVALIAR O TEOR DE ACIDO PERACETICO NA CONCENTRAÇÃO DE 0,2%, EMBALAGEM COM 30 TIRAS. | FRASCO | RIOQUIMICA | 12 | R\$ 221,20 | duzentos e vinte e um reais e vinte centavos | R\$ 2.654,40 | dois mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos |
| 93 | FITA TESTE PARA AVALIAR O TEOR DE ACIDO PERACETICO "IN SITU", GERADO A PARTIR DA ATIVAÇÃO DO FERROATO DE SÓDIO MONOHIDRATADO E TAED (TETRAMETILETILENO/AMINA) REGISTRO NA ANVISA. CAIXA COM 25 FITAS. | CAIXA | RIOQUIMICA | 12 | R\$ 228,48 | duzentos e vinte e oito reais e quarenta e oito centavos | R\$ 2.741,76 | dois mil, setecentos e quarenta e um reais e setenta e seis centavos |
| 94 | FITA ADESIVA AUTOCLAVE 19 MM X 30M, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. A FITA ADESIVA AUTOCLAVE E CONFECCIONADA COM DORSO DE PAPEL CREPADO À BASE DE CELULOSE. RECEBE, EM UMA DE SUAS FACES, MASSA ADESIVA À BASE DE BORRACHA NATURAL, ÓXIDO DE ZINCO E RESINAS E, NA OUTRA FACE, UMA FINA CAMADA IMPERMEABILIZANTE DE RESINA ACRILICA. E UM INSTRUMENTO SINLIZADOR DE QUE O ARTIGO PASSOU POR UM PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO. | ROLO | CIEX | 60 | R\$ 4,35 | quatro reais e trinta e cinco centavos | R\$ 261,00 | duzentos e sessenta e um reais |
| 95 | FORMOL 10% 1000 ML | LITRO | MEDII QUIMICA | 12 | R\$ 7,05 | sete reais e cinco centavos | R\$ 84,60 | oitenta e quatro reais e sessenta centavos |
| 96 | GEL LUBRIFICANTE PARA ULTRASSONOGRRAFIA 250G, TRANSPARENTE - EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. | FRASCO | FORTISAN | 360 | R\$ 9,52 | nove reais e cinquenta e dois centavos | R\$ 3.427,20 | três mil, quatrocentos e vinte e sete reais e vinte centavos |
| 97 | GEL LUBRIFICANTE PARA ULTRASSONOGRRAFIA 100G, TRANSPARENTE - EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. | FRASCO | FORTISAN | 300 | R\$ 8,04 | oito reais e quatro centavos | R\$ 2.412,00 | dois mil, quatrocentos e doze reais |
| 98 | GEL LUBRIFICANTE PARA ECG 250G, AZUL - EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. | FRASCO | FORTISAN | 180 | R\$ 10,35 | dez reais e trinta e cinco centavos | R\$ 1.863,00 | um mil, oitocentos e sessenta e três reais |
| 99 | GEL LUBRIFICANTE PARA ECG 100G, AZUL - EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. | FRASCO | FORTISAN | 120 | R\$ 9,88 | nove reais e oitenta e oito centavos | R\$ 1.185,60 | um mil, cento e oitenta e cinco reais e sessenta centavos |
| 100 | GLUCOPROTAMINA, CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO SURFACTANTE NÃO IÔNICO SOLVENTE AGENTE COMPLEXANTE AGENTE ANTICORROSIVO E ÁGUA, NATUREZA QUÍMICA: AMINA. GALÃO DE 6 LITROS. REGISTRO NO ministério da saúde, desinfetante de nível intermediário | GALÃO | NEKTAR | 6 | R\$ 3.000,00 | três mil reais | R\$ 18.000,00 | dezoito mil reais |
| 101 | FACTS (EMPRESA PARA AQUISIÇÃO - KAGE) PARA LAVAGEM INTERNA DA AUTOCLAVE | LITRO | MECLEAN | 12 | R\$ 129,52 | cento e vinte e nove reais e cinquenta e dois centavos | R\$ 1.554,24 | um mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais e vinte e quatro centavos |
| 102 | HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% - DESINFETANTE, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE (FRASCO PLÁSTICO AMBAR (ESCURO) DE 1000ML | LITRO | ASFER | 1.800 | R\$ 4,02 | quatro reais e dois centavos | R\$ 7.236,00 | sete mil, duzentos e trinta e seis reais |

Fls. 23

[Handwritten signature]

Miguel Frota Viñas
 Av. John Sanford, 345 - Junco
 CNPJ nº 06.535.727/0001-79
 CCF: 06.080.335-0

| | | | | | | | | | | |
|-----|---|---------|------------|-------|-----|-------|---------------------------------------|-----|----------|---|
| 103 | INTEGRADOR QUÍMICO, INDICADO PARA USO EM AUTOCLAVES DE VAPOUR SATURADO. | UNIDADE | CLEAN UP | 600 | R\$ | 1,12 | um real e doze centavos | R\$ | 672,00 | seiscentos e setenta e dois reais |
| 104 | IODO PÓ PACOTE COM 500 GR | PACOTE | RIOQUIMICA | 24 | R\$ | 34,89 | trinta e quatro reais e oito centavos | R\$ | 837,36 | oitocentos e trinta e sete reais e seis centavos |
| 105 | IODETO DE POTÁSSIO PÓ PACOTE COM 500 GR | PACOTE | RIOQUIMICA | 48 | R\$ | 38,02 | trinta e oito reais e dois centavos | R\$ | 1.824,96 | um mil, oitocentos e vinte e quatro reais e noventa e seis centavos |
| 106 | LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL N° 15 - EM AÇO INOXIDÁVEL BENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA, CABO CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. | UNIDADE | TOP MED | 1.200 | R\$ | 0,21 | vinte e um centavos | R\$ | 252,00 | duzentos e cinquenta e dois reais |
| 107 | LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL N° 20 - EM AÇO INOXIDÁVEL BENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA, CABO CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. | UNIDADE | TOP MED | 1.200 | R\$ | 0,21 | vinte e um centavos | R\$ | 252,00 | duzentos e cinquenta e dois reais |
| 108 | LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL N° 22 - EM AÇO INOXIDÁVEL BENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA, CABO CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. | UNIDADE | TOP MED | 1.200 | R\$ | 0,21 | vinte e um centavos | R\$ | 252,00 | duzentos e cinquenta e dois reais |
| 109 | LÂMINA PARA MICROSCOPIA 26 X 75MM ESPESSURA 1,2 A 1,4MM NÃO LAPIDADA COM UMA EXTREMIDADE FOSCA CX/7 50 UNIDADES. | CAIXA | SOLIDOR | 12 | R\$ | 3,22 | três reais e vinte e dois centavos | R\$ | 38,64 | trinta e oito reais e sessenta e quatro centavos |
| 110 | LANCETA, COMPATÍVEL COM O GLUCOSIMETRO "FÁCIL TRUE READ" | UNIDADE | G-TECH | 1.200 | R\$ | 0,13 | treze centavos | R\$ | 156,00 | cento e cinquenta e seis reais |
| 111 | LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL N° 6,5 CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTE À TRACÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS OU OUTROS DISPOSITIVOS DE SUSTENTAÇÃO NOS PUNHOS, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO, HIPOALERGÊNICA CONTENDO BAIXA QUANTIDADE DE PÓ BIO ABSORVÍVEL OU BENTA, ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSÉPTICA, DOBRADOS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICATIVOS DA MÃO DIREITA E DA ESQUERDA E NUMERAÇÃO ENVELOPADA AOS PARES. EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉLALA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. | UNIDADE | MAXITEX | 360 | R\$ | 1,20 | um real e vinte centavos | R\$ | 432,00 | quatrocentos e trinta e dois reais |



Miguel Frota Viñas
 Av. John Sanford, 345 - Junco
 CNPJ: 23.535.727/0001-79
 CEP: 06.050.335-0

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]



| | | | | | | | | | | |
|-----|---|-------|----------|-----|-----|-------|---|-----|----------|---|
| 112 | <p>LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,0 CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÓMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTE À TRAÇÃO, PUNHO COM BANHA OU FRISOS OU OUTROS DISPOSITIVOS DE SUSTENTAÇÃO NOS PUNHOS, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO, HIPOALERGÉNICA CONTENDO BAIXA QUANTIDADE DE PÓ BIO ABSORVÍVEL OU ISENTA, ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSEPTICA, DOBRADOS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICATIVOS DA MÃO DIREITA E DA ESQUERDA E NUMERAÇÃO ENVELOPADA AOS PARES. EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PETALA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.</p> | PAR | MAXITEX | 360 | R\$ | 1,20 | um real e vinte centavos | R\$ | 432,00 | quatrocentos e trinta e dois reais |
| 113 | <p>LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,5 CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÓMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTE À TRAÇÃO, PUNHO COM BANHA OU FRISOS OU OUTROS DISPOSITIVOS DE SUSTENTAÇÃO NOS PUNHOS, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO, HIPOALERGÉNICA CONTENDO BAIXA QUANTIDADE DE PÓ BIO ABSORVÍVEL OU ISENTA, ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSEPTICA, DOBRADOS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICATIVOS DA MÃO DIREITA E DA ESQUERDA E NUMERAÇÃO ENVELOPADA AOS PARES. EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PETALA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.</p> | PAR | MAXITEX | 480 | R\$ | 1,20 | um real e vinte centavos | R\$ | 576,00 | quinhentos e setenta e seis reais |
| 114 | <p>LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8,0 CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÓMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTE À TRAÇÃO, PUNHO COM BANHA OU FRISOS OU OUTROS DISPOSITIVOS DE SUSTENTAÇÃO NOS PUNHOS, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO, HIPOALERGÉNICA CONTENDO BAIXA QUANTIDADE DE PÓ BIO ABSORVÍVEL OU ISENTA, ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSEPTICA, DOBRADOS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICATIVOS DA MÃO DIREITA E DA ESQUERDA E NUMERAÇÃO ENVELOPADA AOS PARES. EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PETALA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.</p> | PAR | MAXITEX | 360 | R\$ | 1,20 | um real e vinte centavos | R\$ | 432,00 | quatrocentos e trinta e dois reais |
| 115 | <p>LUVA EM LÁTEX LEVEMENTE TALCADA (DE PROCEDIMENTO), ANATÓMICAS, NÃO ESTÉRIS, AMBIDESTRAS, TAMANHO P, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, CAIXA COM 100 UNIDADES.</p> | CAIXA | EMBRAMAC | 360 | R\$ | 17,55 | dezesete reais e cinquenta e cinco centavos | R\$ | 6.318,00 | seis mil, trezentos e dezotoito reais |
| 116 | <p>LUVA EM LÁTEX LEVEMENTE TALCADA (DE PROCEDIMENTO), ANATÓMICAS, NÃO ESTÉRIS, AMBIDESTRAS, TAMANHO M, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, CAIXA COM 100 UNIDADES.</p> | CAIXA | EMBRAMAC | 240 | R\$ | 17,55 | dezesete reais e cinquenta e cinco centavos | R\$ | 4.212,00 | quatro mil, duzentos e doze reais |
| 117 | <p>LUVA EM LÁTEX LEVEMENTE TALCADA (DE PROCEDIMENTO), ANATÓMICAS, NÃO ESTÉRIS, AMBIDESTRAS, TAMANHO G, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, CAIXA COM 100 UNIDADES.</p> | CAIXA | EMBRAMAC | 180 | R\$ | 17,55 | dezesete reais e cinquenta e cinco centavos | R\$ | 3.159,00 | três mil, cento e cinquenta e nove reais |
| 118 | <p>LUVA DE PROCEDIMENTO EM VINIL LEVEMENTE TALCADA, TRANSPARENTE, ANTI-ALÉRGICA, TAMANHO "P", CAIXA COM 100 UNIDADES.</p> | CAIXA | EMBRAMAC | 12 | R\$ | 18,30 | dezoito reais e trinta centavos | R\$ | 219,60 | duzentos e dezenove reais e sessenta centavos |

[Handwritten signature]



[Handwritten signature]

Miguel Frota Viñas
 Av. John Sanford, 345 - Junco
 CNPJ: 23.535.727/0001-79
 CEF: 06.090.335-0



| | | | | | | | | | | |
|-----|---|------------|--------------|-----|-----|----------|--|-----|-----------|--|
| 119 | LUVAS DE PROCEDIMENTO EM VINIL LEVEMENTE TALCADA, TRANSPARENTE ANTI-ALÉRGICA, TAMANHO "M" CAIXA COM 100 UNIDADES. | CAIXA | EMBRAMAC | 12 | R\$ | 18,30 | dezoito reais e trinta centavos | R\$ | 219,60 | duzentos e dezoito reais e trinta centavos |
| 120 | LUVAS DE PROCEDIMENTO EM VINIL LEVEMENTE TALCADA, TRANSPARENTE ANTI-ALÉRGICA, TAMANHO "G" CAIXA COM 100 UNIDADES. | CAIXA | EMBRAMAC | 12 | R\$ | 18,00 | dezoito reais | R\$ | 216,00 | duzentos e dezesseis reais |
| 121 | LUVAS ANTITÉRMICA COMO LONGO TAMANHO 7,0 | PAR | DANNY | 24 | R\$ | 13,03 | treze reais e três centavos | R\$ | 312,72 | trezentos e doze reais e sete e dois centavos |
| 122 | MEMBRANA PARA O EQUIPAMENTO RESPIRADOR INTERMED 5 PLUS | UNIDADE | MEDYSYSYSTER | 12 | R\$ | 27,00 | vinte e sete reais | R\$ | 324,00 | trezentos e vinte e quatro reais |
| 123 | ÓCULOS DE PROTEÇÃO | UNIDADE | DANNY | 60 | R\$ | 5,98 | cinco reais e noventa e oito centavos | R\$ | 358,80 | trezentos e cinquenta e oito reais e oitenta centavos |
| 124 | ÓCULOS DE PROTEÇÃO CONSTITUÍDOS DE ARMAÇÃO E VISOR EM UMA ÚNICA PEÇA DE POLICARBONATO INCOLORE E HASTES TIPO ESPÁTULA, ADAPTAM-SE À MAIORIA DOS ÓCULOS DE GRAU, PARA USO SOBREPOSTO. | UNIDADE | DANNY | 12 | R\$ | 5,98 | cinco reais e noventa e oito centavos | R\$ | 71,76 | setenta e um reais e setenta e seis centavos |
| 125 | PAS ADESIVAS (ADULT PLUS ELECTRODE PADS - PHILIPS) PARA SER ACOPLADO AO MONITOR DESFIBRILADOR PHILIPS - HEARTSTART MRX), PACOTE COM UM PAR) | PACOTE | PHILIPS | 36 | R\$ | 1.026,00 | um mil e vinte e seis reais | R\$ | 36.936,00 | trinta e seis mil, novecentos e trinta e seis reais |
| 126 | PAS ADESIVAS (INFANTIL PLUS ELECTRODE PADS - PHILIPS) PARA SER ACOPLADO AO MONITOR DESFIBRILADOR PHILIPS - HEARTSTART MRX), PACOTE COM UM PAR) | PACOTE | PHILIPS | 36 | R\$ | 1.026,00 | um mil e vinte e seis reais | R\$ | 36.936,00 | trinta e seis mil, novecentos e trinta e seis reais |
| 127 | PAPEL PARA ECG (MONITOR DESFIBRILADOR MODELO PHILIPS HEARTSTART MRX) | ROLO | DARU | 12 | R\$ | 22,36 | vinte e dois reais e trinta e seis centavos | R\$ | 268,32 | duzentos e sessenta e oito reais e trinta e dois centavos |
| 128 | PAPEL TERMOSENSÍVEL PARA ELECTROCARDIOGRAMA EM FORMULÁRIO-CARDIOLINE AR 2100 VIEW (210X150 MM), C/ 700 FOLHAS | FORMULÁRIO | DARU | 120 | R\$ | 22,36 | vinte e dois reais e trinta e seis centavos | R\$ | 2.683,20 | dois mil, seiscentos e oitenta e três reais e vinte centavos |
| 129 | PAPEL PARA ULTRASSOM - VIDEO PRINTER SONY UPP - 110HG 110MM X 18M (ROSA) | ROLO | SONY | 240 | R\$ | 135,00 | cento e trinta e cinco reais | R\$ | 32.400,00 | trinta e dois mil, quatrocentos reais |
| 130 | PAPEL PARA CARDIOTÓCÓGRAFO - SISTEMA DE MONITORAÇÃO PERINATAL MODELO BT-300 | ROLO | TECNOPRINT | 12 | R\$ | 99,84 | noventa e nove reais e oitenta e quatro centavos | R\$ | 1.198,08 | um mil, cento e noventa e oito reais e oito centavos |
| 131 | PAPEL GRAU CIRÚRGICO 10 CM X 100 M RECOMENDADO PARA UTILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES DE VAPOR SATURADO, POSSUI INDICADOR QUÍMICO DE CICLO, REGISTRO DA ANVISA, DIMENSÕES, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NUMERAÇÃO DE LOTE PARA RASTREAMENTO IMPRESSO NA EMBALAGEM. | BOBINA | HARBO | 12 | R\$ | 48,97 | quarenta e oito reais e noventa e sete centavos | R\$ | 587,64 | quinhentos e oitenta e sete reais e sessenta e quatro centavos |
| 132 | PAPEL GRAU CIRÚRGICO 30 CM X 100 M RECOMENDADO PARA UTILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES DE VAPOR SATURADO, POSSUI INDICADOR QUÍMICO DE CICLO, REGISTRO DA ANVISA, DIMENSÕES, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NUMERAÇÃO DE LOTE PARA RASTREAMENTO IMPRESSO NA EMBALAGEM. | BOBINA | HARBO | 12 | R\$ | 57,88 | cinquenta e sete reais e oitenta e oito centavos | R\$ | 694,56 | seiscentos e noventa e quatro reais e cinquenta e seis centavos |
| 133 | PAPEL GRAU CIRÚRGICO 5 CM X 100 M RECOMENDADO PARA UTILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES DE VAPOR SATURADO, POSSUI INDICADOR QUÍMICO DE CICLO, REGISTRO DA ANVISA, DIMENSÕES, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NUMERAÇÃO DE LOTE PARA RASTREAMENTO IMPRESSO NA EMBALAGEM. | BOBINA | HARBO | 12 | R\$ | 39,88 | trinta e nove reais e oitenta e oito centavos | R\$ | 478,56 | quatrocentos e setenta e oito reais e cinquenta e seis centavos |
| 134 | PAPEL GRAU CIRÚRGICO 15 CM X 100M RECOMENDADO PARA UTILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES DE VAPOR SATURADO, POSSUI INDICADOR QUÍMICO DE CICLO, REGISTRO DA ANVISA, DIMENSÕES, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NUMERAÇÃO DE LOTE PARA RASTREAMENTO IMPRESSO NA EMBALAGEM. | BOBINA | HARBO | 24 | R\$ | 53,52 | cinquenta e três reais e cinquenta e dois centavos | R\$ | 1.284,48 | um mil, duzentos e oitenta e quatro reais e quarenta e oito centavos |

Handwritten signature or initials.



Handwritten signature and initials.

Miguel Firto Vinas
 Av. John Sanford, 345 - Junco
 CNPJ: 22.535.727/0001-79
 CEP: 06.080.335-0



| | | | | | | | | |
|-----|--|---------|------------|-------|------------|--|--------------|---|
| 135 | PAPEL GRAU CIRÚRGICO 20 CM X 100 MM RECOMENDADO PARA UTILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES DE VAPOUR SATURADO. POSSUI INDICADOR QUÍMICO DE CICLO, REGISTRO DA ANVISA, DIMENSÕES, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NUMERAÇÃO DE LOTE PARA RASTREAMENTO IMPRESSO NA EMBALAGEM. | BOBINA | HARBO | 24 | R\$ 79,89 | setenta e nove reais e oitenta e nove centavos | R\$ 1.917,36 | um mil, novecentos e dez e sete e seis centavos |
| 136 | PINÇA - CHERON DESCARTÁVEL ESTÉRIL | UNIDADE | HARBO | 480 | R\$ 1,26 | um real e vinte e seis centavos | R\$ 604,80 | seiscentos e quatro reais e oitenta centavos |
| 137 | PRESERVATIVO MASCULINO NÃO LUBRIFICADO 52MM | UNIDADE | MADEITAX | 3.600 | R\$ 0,28 | vinte e oito centavos | R\$ 1.008,00 | um mil e oito reais |
| 138 | PROTETOR FACIAL, TRANSPARENTE, PELÍCULA FLEXÍVEL DE POLICARBONATO E ANTI-EMBAÇANTE. | UNIDADE | STELPRO | 12 | R\$ 134,47 | cento e trinta e quatro reais e quarenta e sete centavos | R\$ 1.613,64 | um mil, seiscentos e treze reais e sessenta e quatro centavos |
| 139 | PVPi DEGERMANTE - ANTI-SEPTICO DEGERMANTE A BASE DE PVPi A 10% (1% DE IODO DISPONÍVEL) ASSOCIADO A LaurilÉter sulfato de sódio, condicionada em recipiente plástico fosco, adaptável a suporte de pia rede, PRÓPRIO PARA DISPENSAÇÃO ASSEPTICA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE. FRASCO COM 1000ML. | LITRO | RIOQUIMICA | 24 | R\$ 16,20 | dezasseis reais e vinte centavos | R\$ 388,80 | trezentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos |
| 140 | PVPi TÓPICO - ANTI-SEPTICO TÓPICO A BASE DE PVPi A 10% (1% DE IODO DISPO NÍVEL) EM VEÍCULO AQUOSO, SOLUÇÃO TÓPICA ACONDICIONADA EM RECIPIENTE DE PLÁSTICO FOSCO, TIPO ALMOTOLIA DESCARTÁVEL, CONTENDO 1000ML COM TAMPA LACRADA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, COM TEMPO DE VALIDADE REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE. FRASCO COM 1000ML. | LITRO | RIOQUIMICA | 36 | R\$ 15,30 | quinze reais e trinta centavos | R\$ 550,80 | quinhentos e cinquenta reais e oitenta centavos |
| 141 | DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 1% (10 MG/ML), INDICADA COMO ANTI-SEPTICO TÓPICO, SOLUÇÃO AQUOSA. EMBALAGEM COM RÓTULO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO,TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE (ANVISA) | LITRO | RIOQUIMICA | 12 | R\$ 10,80 | dez reais e oitenta centavos | R\$ 129,60 | cento e vinte e nove reais e sessenta centavos |
| 142 | DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 2% COM TENSOATIVO S, DEGERMANTE,SOLUÇÃO, EMBALAGEM COM RÓTULO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE (ANVISA) | LITRO | RIOQUIMICA | 12 | R\$ 10,80 | dez reais e oitenta centavos | R\$ 129,60 | cento e vinte e nove reais e sessenta centavos |
| 143 | ROLO DE PAPEL PARA AUTOCLAVE BAUMER, PARA IMPRESSÃO | ROLO | BAUMER | 12 | R\$ 4,35 | quatro reais e trinta e cinco centavos | R\$ 52,20 | cinquenta e dois reais e vinte centavos |
| 144 | DETERGENTE NEUTRO PRONTO PARA USO,REGISTRO NA AVISA COMO SANEANTE | LITRO | RIOQUIMICA | 480 | R\$ 3,90 | três reais e noventa centavos | R\$ 1.872,00 | um mil, oitocentos e setenta e dois reais |
| 145 | SABONETE LÍQUIDO SEM ANTISÉPTICO PARA LAVAGEM DAS MÃOS, 1000ML, PH NEUTRO, REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE. | LITRO | RIOQUIMICA | 600 | R\$ 3,90 | três reais e noventa centavos | R\$ 2.340,00 | dois mil, trezentos e quarenta reais |
| 146 | SABONETE LÍQUIDO COM ANTISÉPTICO TRICLOSAN - FRASCO PLÁSTICO COM 1000 ML, EMBALAGEM COM RÓTULO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO,TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO competente ,ph neutro,lavagem das mãos. | LITRO | MAUREVITA | 48 | R\$ 13,03 | treze reais e três centavos | R\$ 625,44 | seiscentos e vinte e cinco reais e quarenta e quatro centavos |

(Handwritten signature)

Miguel Prota Viñas
 Av. John Sanford, 345 - Junco
 CNPJ: 23.535.727/0001-79
 CPF: 06.090.336-0



| | | | | | | | | | | |
|-----|--|---------------|------------|-------|-----|--------|--|-----|----------|---|
| 147 | SABONETE LÍQUIDO SEM ANTISSEPTICO PARA LAVAGEM DAS MÃOS, PH NEUTRO, REFIL 800 ML PARA DISPENSADOR MANUAL - ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COM REFIL DESCARTÁVEL, COMPATÍVEL COM DISPENSADOR MANUAL. EMBALAGEM CONTENDO COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA. O REFIL DEVE SER COMPATÍVEL COM O DISPENSADOR FORNECIDO PELO FABRICANTE ININTERRUPTAMENTE, E DEVE GARANTIR A INTEGRIDADE DO PRODUTO ANTES E DURANTE O USO. NA PRIMEIRA AQUISIÇÃO DO PRODUTO, DEVERÃO SER FORNECIDOS DISPENSADORES SUFICIENTES PARA COBRIR A NECESSIDADE DO REQUISITANTE. OS DISPENSADORES DEVEM SER DE PLÁSTICO RESISTENTE, DE FORMATO QUE PERMITA UMA FÁCIL HIGIENIZAÇÃO E ABERTURA DOS REFIS A manutenção, troca e fixação DOS MESMOS DEVERÁ SER REALIZADA PELA EMPRESA. PARA CADA 15 REFIS DA FORMULAÇÃO SERÁ NECESSÁRIO 1 DISPENSADOR POR MÊS. | REFIL (SACHÊ) | VIC PHARMA | 600 | R\$ | 3,90 | três reais e noventa centavos | R\$ | 2.340,00 | dois mil, trezentos e quarenta reais |
| 148 | SABONETE LÍQUIDO COM ANTISSEPTICO TRICLOSAN PARA LAVAGEM DAS MÃOS, PH NEUTRO, REFIL 800 ML PARA DISPENSADOR MANUAL - ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COM REFIL DESCARTÁVEL, COMPATÍVEL COM DISPENSADOR MANUAL. EMBALAGEM CONTENDO COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA. O REFIL DEVE SER COMPATÍVEL COM O DISPENSADOR FORNECIDO PELO FABRICANTE ININTERRUPTAMENTE, E DEVE GARANTIR A INTEGRIDADE DO PRODUTO ANTES E DURANTE O USO. NA PRIMEIRA AQUISIÇÃO DO PRODUTO, DEVERÃO SER FORNECIDOS DISPENSADORES SUFICIENTES PARA COBRIR A NECESSIDADE DO REQUISITANTE. OS DISPENSADORES DEVEM SER DE PLÁSTICO RESISTENTE, DE FORMATO QUE PERMITA UMA FÁCIL HIGIENIZAÇÃO E ABERTURA DOS REFIS A manutenção, troca e fixação dos mesmos deverá ser realizada pela empresa. para cada 02 refs da FORMULAÇÃO SERÁ NECESSÁRIO 1 DISPENSADOR POR MÊS. | REFIL (SACHÊ) | VIC PHARMA | 24 | R\$ | 3,90 | três reais e noventa centavos | R\$ | 93,60 | noventa e três reais e sessenta centavos |
| 149 | SENSOR DE FLUXO ADULTO (CIRCUITO) PARA EQUIPAMENTO RESPIRADOR INTERMED-INTER 5PLUS LUNG VENTILADOR | UNIDADE | TAKAOKA | 12 | R\$ | 733,35 | setecentos e trinta e três reais e trinta e cinco centavos | R\$ | 8.800,20 | oito mil, oitocentos reais e vinte centavos |
| 150 | SENSOR DE FLUXO PEDIÁTRICO (CIRCUITO) PARA EQUIPAMENTO RESPIRADOR INTERMED-INTER 5PLUS LUNG VENTILADOR | UNIDADE | TAKAOKA | 12 | R\$ | 733,35 | setecentos e trinta e três reais e trinta e cinco centavos | R\$ | 8.800,20 | oito mil, oitocentos reais e vinte centavos |
| 151 | SENSOR DE FLUXO NEONATAL MPB (CIRCUITO) PARA EQUIPAMENTO RESPIRADOR INTERMED-INTER 5PLUS LUNG VENTILADOR | UNIDADE | TAKAOKA | 12 | R\$ | 733,35 | setecentos e trinta e três reais e trinta e cinco centavos | R\$ | 8.800,20 | oito mil, oitocentos reais e vinte centavos |
| 152 | SERINGA DESCARTÁVEL, 1ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLÃO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER LOCK, COM AGULHA 13x4,5 ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE. | UNIDADE | SR | 600 | R\$ | 0,16 | dezessis centavos | R\$ | 96,00 | noventa e seis reais |
| 153 | SERINGA DESCARTÁVEL, 3ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLÃO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER LOCK (BICO COM ROSCA), SEM AGULHA, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE. | UNIDADE | SR | 3.600 | R\$ | 0,21 | vinte e um centavos | R\$ | 756,00 | setecentos e cinquenta e seis reais |

Handwritten mark resembling a stylized 'A' or 'X'.



Handwritten signature and initials.

Miguel Hyota Viñas
 Av. John Salford, 345 - Juncos
 CNPJ: 23.635.727/0001-7
 CGF: 06.090.335-0



| | | | | | | | | | | |
|-----|--|---------|-------|-------|-----|------|--|-----|----------|--|
| 154 | SERINGA DESCARTAVEL 5ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER LOCK (BICO COM ROSCA), SEM AGULHA, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE. | UNIDADE | SR | 3.600 | R\$ | 0,24 | vinete e quatro centavos | R\$ | 864,00 | oitocentos e sessenta e quatro reais |
| 155 | SERINGA DESCARTAVEL 10ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER LOCK (BICO COM ROSCA), SEM AGULHA, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE. | UNIDADE | SR | 2.400 | R\$ | 0,36 | trinta e seis centavos | R\$ | 864,00 | oitocentos e sessenta e quatro reais |
| 156 | SERINGA DESCARTAVEL 10ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER SUP (BICO USO), SEM AGULHA, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE. | UNIDADE | SR | 600 | R\$ | 0,51 | cinquenta e um centavos | R\$ | 306,00 | trezentos e seis reais |
| 157 | SERINGA DESCARTAVEL, 20ML, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, APIROGÊNICO CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER SUP LATERAL (BICO COM ROSCA), SEM AGULHA, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE | UNIDADE | SR | 3.600 | R\$ | 0,51 | cinquenta e um centavos | R\$ | 1.836,00 | um mil, oitocentos e trinta e seis reais |
| 158 | SOLUÇÃO DE ALCOL ABSOLUTO 99,5% - A BASE DE ALCOL ETÍLICO A 99,5% DE PESO, ACONDICIONADOS EM RECIPIENTES PLÁSTICOS. EMBALAGEM PLÁSTICA COM AS CARACTERÍSTICAS BASEADAS NA NORMA NBR 5991/97 E NAS LEIS N° 5986 E 5993 DE DEZEMBRO DE 1999. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE. FRASCO COM 1000ML | LITRO | ITAÍÁ | 24 | R\$ | 5,68 | cinco reais e sessenta e oito centavos | R\$ | 136,32 | cento e trinta e seis reais e trinta e dois centavos |
| 159 | SOLUÇÃO DE ALCOL HIDRATADO 70% ANTISÉPTICO TÓPICO (ANVISA) - A BASE DE ALCOL ETÍLICO A 70% DE PESO, EM VEÍCULO AQUOSO ASSOCIADO A EMOLIENTES, ACONDICIONADOS EM RECIPIENTES PLÁSTICOS. EMBALAGEM PLÁSTICA COM AS CARACTERÍSTICAS BASEADAS NA NORMA NBR 5991/97 NAS LEIS N° 5986 E 5993 DE DEZEMBRO DE 1999. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE. FRASCO COM 1000ML. | LITRO | ITAÍÁ | 240 | R\$ | 3,22 | três reais e vinte e dois centavos | R\$ | 772,80 | setecentos e setenta e dois reais e doze centavos |

[Handwritten signature]



Miguel Prota Viñas
 Av. John Sanford, 345 - Junco
 CNPJ: 23.535.721/0001-79
 CCF: 06.090.335-0

CPS MAT
1488
Fls.
C.F.L.

Miguel P. Viñas
FLS.
Comissão de Licitações

| | | | | | | | | |
|-----|---|---------|------------|----|-----------|------------------------------------|--------------|--|
| 160 | SOLUÇÃO DETERGENTE ENZIMÁTICO COM QUATRO ENZIMAS (LIPASE, AMILASE, CARBOIDRASE E PROTEASE), PARA DESINCRUSTAR E LIMPEZA DE INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS , FRASCO COM 1000 ML, EMBALAGEM COM ROTULO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO , TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE. | LITRO | VIC PHARMA | 72 | R\$ 24,00 | vinte e quatro reais | R\$ 1.728,00 | um mil, sete centos e vinte e oito reais |
| 161 | SONDA DE FOLEY (DUAS VIAS, COM BALAO) N° 12 - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES ARREDONDADOS E LISOS. O NÚMERO DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALAO DEVERÁ ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM Órgão COMPETENTE. | UNIDADE | CISCO | 12 | R\$ 1,95 | um real e noventa e cinco centavos | R\$ 23,40 | vinte e três reais e quarenta centavos |
| 162 | SONDA DE FOLEY (DUAS VIAS, COM BALAO) N° 14 - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES ARREDONDADOS E LISOS. O NÚMERO DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALAO DEVERÁ ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM Órgão competente. | UNIDADE | CISCO | 60 | R\$ 1,95 | um real e noventa e cinco centavos | R\$ 117,00 | cento e dezessete reais |
| 163 | SONDA DE FOLEY (DUAS VIAS, COM BALAO) N° 16 - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES ARREDONDADOS E LISOS. O NÚMERO DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALAO DEVERÁ ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM Órgão competente. | UNIDADE | CISCO | 60 | R\$ 1,95 | um real e noventa e cinco centavos | R\$ 117,00 | cento e dezessete reais |
| 164 | SONDA DE FOLEY (DUAS VIAS, COM BALAO) N° 18 - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES ARREDONDADOS E LISOS. O NÚMERO DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALAO DEVERÁ ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM Órgão COMPETENTE. | UNIDADE | CISCO | 36 | R\$ 1,95 | um real e noventa e cinco centavos | R\$ 70,20 | setenta reais e vinte centavos |
| 165 | SONDA DE FOLEY (DUAS VIAS, COM BALAO) N° 20 - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES ARREDONDADOS E LISOS. O NÚMERO DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALAO DEVERÁ ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM Órgão COMPETENTE. | UNIDADE | CISCO | 12 | R\$ 1,95 | um real e noventa e cinco centavos | R\$ 23,40 | vinte e três reais e quarenta centavos |

[Handwritten signature]

Miguel P. Viñas
Av. John Sanford, 345 - Junco
C.N.P.J.: 28.535.727/0001-79
C.E.F.: 06.090.335-0



| | | | | | | | | | | |
|-----|--|---------|----------|-----|-----|------|-----------------------------|-----|--------|---|
| 165 | SONDA URETRAL DESCARTÁVEL Nº 06 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. | UNIDADE | CPL | 240 | R\$ | 0,52 | cinquenta e dois centavos | R\$ | 124,80 | cento e vinte e quatro reais e quatro centavos |
| 167 | SONDA URETRAL DESCARTÁVEL Nº 08 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. | UNIDADE | CPL | 120 | R\$ | 0,54 | cinquenta e quatro centavos | R\$ | 64,80 | sessenta e quatro reais e oitenta centavos |
| 168 | SONDA URETRAL DESCARTÁVEL Nº 10 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. | UNIDADE | CPL | 60 | R\$ | 0,57 | cinquenta e sete centavos | R\$ | 34,20 | trinta e quatro reais e vinte centavos |
| 169 | SONDA URETRAL DESCARTÁVEL Nº 12 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. | UNIDADE | CPL | 240 | R\$ | 0,63 | sessenta e três centavos | R\$ | 151,20 | cento e cinquenta e um reais e vinte centavos |
| 170 | SONDA URETRAL DESCARTÁVEL Nº 14 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. | UNIDADE | CPL | 60 | R\$ | 0,69 | sessenta e nove centavos | R\$ | 41,40 | quarenta e um reais e quarenta centavos |
| 171 | SONDA URETRAL DESCARTÁVEL Nº 16 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. | UNIDADE | CPL | 360 | R\$ | 0,73 | setenta e três centavos | R\$ | 262,80 | duzentos e sessenta e dois reais e oitenta centavos |
| 172 | SONDA URETRAL DESCARTÁVEL Nº 18 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. | UNIDADE | CPL | 120 | R\$ | 0,78 | setenta e oito centavos | R\$ | 93,60 | noventa e três reais e sessenta centavos |
| 173 | SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 06 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. | UNIDADE | GOODCOME | 24 | R\$ | 0,54 | cinquenta e quatro centavos | R\$ | 12,96 | doze reais e noventa e seis centavos |



[Handwritten signature]

Miguel F. de A. Viñas
Av. John Sanford, 345 - Juazeiro
CNPJ: 23.535.727/0001-77
FONE: 06.090.3345



| | | | | | | | | |
|-----|---|---------|----------|-----|----------|---------------------------|-----------|---|
| 174 | SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 08 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. | UNIDADE | GOODCOME | 60 | R\$ 0,58 | cinquenta e oito centavos | R\$ 34,80 | trinta e quatro reais e oitenta centavos |
| 175 | SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 10 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. | UNIDADE | GOODCOME | 60 | R\$ 0,63 | sessenta e três centavos | R\$ 37,80 | trinta e sete reais e oitenta centavos |
| 176 | SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 12 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. | UNIDADE | GOODCOME | 60 | R\$ 0,69 | sessenta e nove centavos | R\$ 41,40 | quarenta e um reais e quarenta centavos |
| 177 | SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 14 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. | UNIDADE | GOODCOME | 60 | R\$ 0,72 | setenta e dois centavos | R\$ 43,20 | quarenta e três reais e vinte centavos |
| 178 | SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 16 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. | UNIDADE | GOODCOME | 120 | R\$ 0,73 | setenta e três centavos | R\$ 87,60 | oitenta e sete reais e sessenta centavos |
| 179 | SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 08 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. | UNIDADE | GOODCOME | 24 | R\$ 0,69 | sessenta e nove centavos | R\$ 16,56 | dezesseis reais e cinquenta e seis centavos |
| 180 | SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 10 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE validade e registro em Órgão competente. | UNIDADE | GOODCOME | 24 | R\$ 0,78 | setenta e oito centavos | R\$ 18,72 | dezoito reais e setenta e oito centavos |
| 181 | SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 12 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE validade e registro em Órgão competente. | UNIDADE | GOODCOME | 60 | R\$ 0,87 | oitenta e sete centavos | R\$ 52,20 | cinquenta e dois reais e vinte centavos |

Handwritten signatures and initials.

Miguel F. Viñas
 Av. John Sanford, 345 - Junco
 CNPJ: 23.535.727/0001-79
 CCF: 06.080.335-0



| | | | | | | | | | | |
|-----|---|---------|-------------|-----|-----|-------|--|-----|----------|---|
| 182 | SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE esterilização, prazo de validade e registro em Órgão competente | UNIDADE | GOODCOME | 36 | R\$ | 0,93 | noventa e três centavos | R\$ | 33,48 | trinta e três reais e quatro centavos |
| 183 | SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 15 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE esterilização, prazo de validade e registro em Órgão competente | UNIDADE | GOODCOME | 36 | R\$ | 1,09 | um real e nove centavos | R\$ | 39,24 | trinta e nove reais e vinte e quatro centavos |
| 184 | SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE esterilização, prazo de validade e registro em Órgão competente. | UNIDADE | GOODCOME | 36 | R\$ | 1,17 | um real e dezessete centavos | R\$ | 42,12 | quarenta e dois reais e doze centavos |
| 185 | TERMOMETRO CLÍNICO DIGITAL - PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS: TERMOMETRO DIGITAL COM VISOR DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO, COM DESIGN MODERNO E CORES VIBRANTES. 100% RESISTENTE A ÁGUA. BEEP SONORO INDICANDO FIM DE MEDIÇÃO. BATERIA DE LONGA DURAÇÃO (SUBSTITUÍVEL). RETENÇÃO DA TEMPERATURA MÁXIMA: A TEMPERATURA MÁXIMA APARECE NO MOSTRADOR, ATÉ O APARELHO SE DESLIGAR. SINAL SONORO: INDICA QUE O APARELHO ESTÁ PRONTO PARA USAR OU QUE TERMINOU A MEDIÇÃO. AUTO-VERIFICAÇÃO AUTOMÁTICA: A MENSAGEM «ERR» NO SEU VISOR SIGNIFICA QUE HÁ ALGUM PROBLEMA EM SUA MEDIÇÃO. MEMÓRIA: GUARDA AUTOMATICAMENTE A ÚLTIMA TEMPERATURA MEDIDA. DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO: APÓS APROXIMADAMENTE 10 MINUTOS, PARA ASSEGURAR PROLONGAMENTO DA VIDA DA BATERIA - GARANTIA DE 01 ANO. CARACTERÍSTICAS ESPECÍFICAS: UNIDADE DE MEDIDA EM CELSIUS; TEMPO TOTAL DA MEDIÇÃO DA TEMPERATURA DE 90 A 120 SEGUNDOS; FAIXA DE MEDIÇÃO: 32,0°C - 43,9°C - COM INDICADOR DE TEMPERATURAS INFERIORES (°L) E SUPERIORES (°H). FONTE DE ALIMENTAÇÃO: BATERIA DE LÍTIUO DE 1,5/1,55 V (NÃO RECARREGÁVEL). VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO: É POSSÍVEL VISUALIZAR ALTERAÇÕES DE TEMPERATURA DE 0,1°C. DIMENSÕES DA EMBALAGEM APROXIMADAS: 2X13X10 (AXLXPLXVEICXIDQ, E APROVADO PELO INMETRO. | UNIDADE | SOLIDOR | 24 | R\$ | 13,42 | treze reais e quatrocentos e dois centavos | R\$ | 322,08 | trezentos e vinte e dois reais e oito centavos |
| 186 | TESTE BIOLÓGICO (INDICADOR BIOLÓGICO) PARA ESTERILIZAÇÃO (AUTOCLAVE A VAPORE) | AMPOLA | CLEAN UP | 360 | R\$ | 11,98 | onze reais e noventa e oito centavos | R\$ | 4.332,80 | quatro mil, trezentos e doze reais e oitenta centavos |
| 187 | TESTE DE BOWIE & DICK PARA ESTERILIZAÇÃO | FOLHA | CLEAN UP | 600 | R\$ | 12,97 | doze reais e noventa e sete centavos | R\$ | 7.782,00 | sete mil, setecentos e oitenta e dois reais |
| 188 | TIRA PARA GLUCEMIA, COMPATÍVEL COM O GLUCOSIMETRO (FÁCIL TRUE READ), REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE. | UNIDADE | TREJUE HEAD | 600 | R\$ | 1,89 | um real e oitenta e nove centavos | R\$ | 1.134,00 | um mil, cento e trinta e quatro reais |
| 189 | TIRA PARA GLUCEMIA, COMPATÍVEL COM O GLUCOSIMETRO (G-TECH FREE), REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE. | UNIDADE | G-TECH | 600 | R\$ | 1,29 | um real e vinte e nove centavos | R\$ | 774,00 | setecentos e setenta e quatro reais |
| 190 | TIRA PARA GLUCEMIA, COMPATÍVEL COM O GLUCOSIMETRO (ON CALL PLUS), REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE. | UNIDADE | ON CALL | 600 | R\$ | 1,96 | um real e oitenta e seis centavos | R\$ | 1.116,00 | um mil, cento e dezesseis reais |
| 191 | TUBO ENDOTRAQUEAL 7,0 MM COM BALAO | UNIDADE | COMPER | 2 | R\$ | 3,90 | três reais e noventa centavos | R\$ | 7,80 | sete reais e oitenta centavos |
| 192 | TUBO ENDOTRAQUEAL 7,5 MM COM BALAO | UNIDADE | COMPER | 2 | R\$ | 3,90 | três reais e noventa centavos | R\$ | 7,80 | sete reais e oitenta centavos |
| 193 | TUBO ENDOTRAQUEAL 8,0 MM COM BALAO | UNIDADE | COMPER | 2 | R\$ | 3,90 | três reais e noventa centavos | R\$ | 7,80 | sete reais e oitenta centavos |
| 194 | TUBO ENDOTRAQUEAL 8,5 MM COM BALAO | UNIDADE | COMPER | 2 | R\$ | 3,90 | três reais e noventa centavos | R\$ | 7,80 | sete reais e oitenta centavos |



Miguel Frota Viñas
Av. John Sanford, 345 - Junco
CNP.J. 73.535.727/0001-70
CPF: 06.090.335-0

CPS MIT
Fls. 1402
C.P.L.

| 195 | TUBETES (PORTA LAMINA) PARA PREVENÇÃO | UNIDADE | J. RPOLAB | 360 | R\$ | 0,40 | quarenta centavos | R\$ | 144,00 | cento e quarenta e quatro reais |
|-----|---|---------|--------------|-----|-----|--------|---|-----|-----------|---|
| 196 | TUBO DE SILICONE NATURAL N° 204 C/15M - COM DIÂMETRO INTERNO E ESPESSURA DA PAREDE UNIFORME. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. | ROLO | PERFIMED | 12 | R\$ | 132,94 | cento e trinta e dois reais e noventa e quatro centavos | R\$ | 1.595,28 | um mil, quinhentos e noventa e cinco reais e vinte e oito centavos |
| 197 | GARROTE EM TECIDO ELÁSTICO COM TRAVA FECHO EM PVC. | UNIDADE | LEMGRUBER | 12 | R\$ | 13,98 | treze reais e noventa e oito centavos | R\$ | 167,76 | cento e sessenta e sete reais e setenta e seis centavos |
| 198 | VASELINA LÍQUIDA, PARA LIMPEZA EXTERNA DA AUTOCLAVE, 1000ML | LITRO | VIC PHARMA | 12 | R\$ | 18,00 | dezoito reais | R\$ | 216,00 | duzentos e dezesseis reais |
| 199 | AGULHA PARA BIÓPSIA DE MAMA, PRÓSTATAS, RIM, FÍGADO E TIREÓIDE. COMPATÍVEL COM APARELHO ALPHA CORE. MEDIDA 18G X 25CM | UNIDADE | BD | 50 | R\$ | 105,84 | cento e cinco reais e oitenta e quatro centavos | R\$ | 5.292,00 | cinco mil, duzentos e noventa e dois reais |
| 200 | AGULHAS PARA SISTEMA DE BIÓPSIA AUTOMATIZADO - PRO-MAG ULTRA 18GA X 25CM | UNIDADE | CAESAR | 240 | R\$ | 202,32 | duzentos e dois reais e trinta e dois centavos | R\$ | 48.556,80 | quarenta e oito mil, quinhentos e cinquenta e seis reais e oitenta centavos |
| 201 | TESTE DE UREASE UTILIZADO NA IDENTIFICAÇÃO DA BACTÉRIA H. PYLORI EM TECIDO DE MUCOSA GÁSTRICA (BIÓPSIA) COLHIDA POR ENDOSCÓPIA. CAIXA CONTENDO 50 MICRO TUBOS COM 0,5 ML CADA (50 TESTES). VALIDADE: 12 MESES -URETEST - RENVILAB | CAIXA | RENVILAB | 24 | R\$ | 94,29 | noventa e quatro reais e vinte e nove centavos | R\$ | 2.262,96 | dois mil, duzentos e sessenta e dois reais e noventa e seis centavos |
| 202 | LENÇO UMEDECIDO PARA LIMPEZA DE TELAS RADIOLÓGICAS.COMPOSIÇÃO : ÁLCOOL 70% E ÁGUA DEIONIZADA 30%.TAMANHO : 20CM X 30CM. REGISTRO NO MS. | UNIDADE | NEVE | 120 | R\$ | 3,52 | três reais e cinquenta e dois centavos | R\$ | 422,40 | quatrocentos e vinte e dois reais e quarenta centavos |
| 203 | LENÇO UMEDECIDO. CONTÉM ÁGUA PURIFICADA, FBRAS SUPER-RESISTENTES. PACOTE COM 128 UNIDADES. | PACOTE | PAMPERS | 48 | R\$ | 58,95 | cinquenta e oito reais e trinta e cinco centavos | R\$ | 2.800,80 | dois mil, oitocentos reais e oitenta centavos |
| 204 | TROCATER DE CISTOSTOMIA Sonda 18 - MATERIAL CONFECCIONADO EM AÇO INOX. MATERIAL AUTOCALIVEL. INSTRUMENTO CIRÚRGICO NAO ARTICULADO NAO CORTANTE. | UNIDADE | RHOSSI | 2 | R\$ | 335,10 | trezentos e trinta e cinco reais e dez centavos | R\$ | 670,20 | seiscentos e setenta reais e vinte centavos |
| 205 | DIGLONATO DE CLOREXIDINA 0,5% ALCOÓLICA, SOLUÇÃO EMBALAGEM COM RÓTULO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE (ANVISA) | LITRO | RIOQUIMICA | 12 | R\$ | 18,57 | dezoito reais e cinquenta e sete centavos | R\$ | 222,84 | duzentos e vinte e dois reais e oitenta e quatro centavos |
| 206 | ALMOTOLIA EM POLIETILENO GRADUADA 125ML BICO RETO TRANSPARENTE. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA | UNIDADE | J. RPOLAB | 12 | R\$ | 2,28 | dois reais e vinte e oito centavos | R\$ | 27,36 | vinte e sete reais e trinta e seis centavos |
| 207 | ALMOTOLIA EM POLIETILENO GRADUADA 125ML BICO RETO AMBAR. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA | UNIDADE | J. RPOLAB | 12 | R\$ | 2,28 | dois reais e vinte e oito centavos | R\$ | 27,36 | vinte e sete reais e trinta e seis centavos |
| 208 | ALMOTOLIA EM POLIETILENO GRADUADA 250ML BICO RETO TRANSPARENTE. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA | UNIDADE | J. RPOLAB | 12 | R\$ | 2,28 | dois reais e vinte e oito centavos | R\$ | 27,36 | vinte e sete reais e trinta e seis centavos |
| 209 | ALMOTOLIA EM POLIETILENO GRADUADA 250ML BICO RETO AMBAR. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA | UNIDADE | J. RPOLAB | 12 | R\$ | 2,28 | dois reais e vinte e oito centavos | R\$ | 27,36 | vinte e sete reais e trinta e seis centavos |
| 210 | ALMOTOLIA EM POLIETILENO GRADUADA 500ML BICO RETO TRANSPARENTE. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA | UNIDADE | J. RPOLAB | 12 | R\$ | 2,28 | dois reais e vinte e oito centavos | R\$ | 27,36 | vinte e sete reais e trinta e seis centavos |
| 211 | ALMOTOLIA EM POLIETILENO GRADUADA 500ML BICO RETO AMBAR. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA | UNIDADE | J. RPOLAB | 12 | R\$ | 2,28 | dois reais e vinte e oito centavos | R\$ | 27,36 | vinte e sete reais e trinta e seis centavos |
| 212 | ESCOVA PARA ENDOSCÓPIOS KIT COMPRIMENTO TOTAL 180CM, DIÂMETRO DA ESCOVA 5MM, COMPRIMENTO ESCOVA 20MM, DIÂMETRO CABO 1,75MM | KITS | STERICONTROL | 3 | R\$ | 13,03 | treze reais e três centavos | R\$ | 39,09 | trinta e nove reais e nove centavos |

Fls. 1402
C.P.L.
Miguel Prota Viñas
Comissão de Licitação

[Handwritten signature]

Miguel Prota Viñas
Av. John Sanford, 345 - Junco
CNPJ 28.535.727/0001-79
CEP: 06.080.335-0